



## شهرهایی شایسته، حیات مطلوب انسان‌ها

۴



## تصمیمات جدید برای تغییر تعرفه واردات خودرو در راه است

۳



## عدم پرداخت مطالبات، بلای جان پیمانکاران

۳



## اسامی کدام به‌هکاران بانکی منتشر می‌شود؟

۸



## هندوانه‌فروشان کارت‌خوان دارند اما برخی پزشکان نه

■ وظیفه نظارت بر کارت‌خوان‌ها در مطلب پزشکان بر عهده نظام پزشکی است  
 ■ در قانون کشور پرداخت مالیات از سوی پزشکان یک تکلیف اعلام شده است

۴

## رفع موانع موجود نیازمند اقدام جهادی است

■ مخالف توسعه فضاهای فرهنگی و هنری در کشور نیستیم  
 ■ متأسفانه تا بیش از ۱۰ سال رشد اقتصادی کشور کمتر از یک درصد بوده است  
 ■ مردمان شهرستان قدس جز هسته سخت انقلاب اسلامی به شمار می‌روند

۸

### هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳



# ساماندهی سیاست‌های مالیاتی شاه‌کلید بهبود شرایط اقتصادی است



۸

## جوانان انتظار دارند دولت به مسائل آن‌ها توجه ویژه داشته باشد

آسیب‌شناسی مسائلی چون اعتیاد، طلاق و موضوعات مشابه آن را با نگاهی پیشگیرانه در دستور کار قرار دهد. حجت‌الاسلام رئیسی با اشاره به پیامدهای نامناسب ارائه مشاوره‌های غلط در امور جوانان، به شورای عالی جوانان توصیه کرد با استفاده از ظرفیت‌افراد متخصص، مراکز را برای ارائه مشاوره به جوانان فعال کند. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش ضمن تاکید بر اراده دولت بر حمایت عملی و جدی از جوانان، تصریح کرد: جوانان انتظار دارند دولت به مسائل آنها توجه ویژه داشته باشد و ما هم خود را ملزم به حل مشکلات آنها، امیدآفرینی و ایجاد چشم‌اندازی روشن در برابر جوانان می‌دانیم.



رئیس جمهور با بیان اینکه مأموریت دولت در رسیدگی به مسائل جوانان با تشکیل شورای عالی جوانان تمام نمی‌شود، تصریح کرد: شورای عالی جوانان باید شورایی فعال و کارآمد در حل مشکلات و مرجمعی مورد اعتماد برای جوانان باشد. حجت‌الاسلام رئیسی بر لزوم استفاده از نظرات خود جوانان برای حل مشکلات‌شان نیز تاکید کرد و گفت: شورای عالی جوانان در هر استان و شهر می‌تواند عرصه‌ای را فراهم کند تا جوانان علاوه بر بیان دغدغه‌ها و مشکلات خود، در هم‌اندیشی و چاره‌جویی برای رفع این مشکلات نیز مشارکت فعال داشته باشند. رئیس جمهور به موضوع آسیب‌های اجتماعی نیز گریزی زد و شورای عالی جوانان را مأمور کرد در جلسه آتی خود،

حجت‌الاسلام رئیسی، دولت را ملزم به حل مشکلات جوانان، امیدآفرینی و ایجاد چشم‌اندازی روشن در برابر آنان دانست. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس جمهور در دومین جلسه شورای عالی جوانان که با حضور نمایندگان دستگاه‌های عضو این شورا در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، جمعیت جوانان کشور را یک سرمایه ملی در مسیر رشد و توسعه کشور خواند و با اشاره به اراده جدی دولت در زمینه به کارگیری جوانان و حل مشکلات آنها افزود: اعتماد به جوانان، همواره نتایج درخشانی را در پی داشته است و ثمره این اعتماد در مقاطع حساس و مهم انقلاب اسلامی، محسوس بوده است.

حجت‌الاسلام رئیسی با تاکید بر مسئولیت دولت در حوزه رفع دغدغه‌ها و مشکلات جوانان، تحصیل، اشتغال، ازدواج، مسکن و دستیابی به آینده اطمینان‌بخش را از مهم‌ترین مسائل امروز جوانان دانست و تاکید کرد که شورای عالی جوانان مکلف است با تشکیل کارگروه‌های اندیشه‌ورزی برای هر یک از این موضوعات تدبیر و چاره‌اندیشی کند.

### بهانه تراشی برخی بانک‌ها در پرداخت وام اجاره

## سند خانه بیاورید وام اجاره بگیرید!



این بهانه که هیچ ابلاغیه و بخشنامه‌ای در این زمینه به آنها اعلام نشده از پرداخت تسهیلات اجاره امتناع می‌کنند. بانک‌ها در سال جاری موظف به پرداخت ۴۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات کمک ودیعه اجاره مسکن هستند اما اعلام روابط عمومی بانک مرکزی تاکنون فقط ۱۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در این خصوص پرداخت شده است.

در شرایطی که تسهیلات کمک ودیعه مسکن تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان از اوایل خردادماه اسامی ابلاغ شده، بنا به گفته برخی متقاضیان در نقاط مختلف کشور، برخی بانک‌ها به بهانه نداشتن ابلاغیه و بخشنامه از پرداخت این وام خودداری می‌کنند. برخی مستاجران سند می‌گویند که بانک به آنها گفته کسی سند خانه یا خودرو متعلق به خود را بیاورید تا بدانیم توانایی پرداخت وام اجاره را دارید.

به گزارش ایسنا، هفدهم اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مسکن در سال جاری را به دولت ارائه کرد و سوم خرداد ماه اسامی شورای پول و اعتبار موافقت خود را با پرداخت وام اجاره تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان در تهران، ۷۰ میلیون تومان در مراکز استانها و ۴۰ میلیون تومان در شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت اعلام کرد.

منابع در نظر گرفته شده برای این تسهیلات نیز در سال جاری ۴۰ هزار میلیارد تومان است که گفته می‌شود از محل موضوع منابع بانکی قانون جهش تولید و تامین مسکن تامین خواهد شد. مطابق بخشنامه‌ای که چهارم اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ از سوی بانک مرکزی به بانک‌ها اعلام شده، پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مسکن به صراحت

### تازه‌های فبر

## قیمت برخی محصولات لوازم خانگی تا ۲۰ درصد افزایش یافت



رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گفت: قیمت لوازم خانگی در روزهای اخیر ۱۰ الی ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اکبر بازوکی گفت: اخیراً قیمت لوازم خانگی به شدت افزایش پیدا کرده است و این مسئله خانواده‌ها را برای خرید لوازم مورد نیاز با مشکل مواجه می‌کند. بیشترین افزایش قیمت مربوط به یخچال و فریزر و کولر آبی بوده و قیمت ماشین لباسشویی و ماشین ظرفشویی افزایش نیافته است.

به گفته او، متأسفانه قیمت لوازم خانگی نسبت به چندماه گذشته ۱۰ الی ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده و مردم قدرت خریدن چندانی ندارند، تولید کننده با توجه به کاهش توان مالی مردم توان افزایش قیمت را ندارد و می‌داند با گران کردن کالا همین مشتریان حداقلی را نیز از دست خواهد داد. اما از سوی دیگر تولید کننده هر چه به سمت جلو با همین وضعیت حرکت می‌کند، ادامه تولیداتش باعث کاهش سرمایه در گردش و انباشت بدهی می‌شود.

رئیس اتحادیه لوازم خانگی امی گوید: مواد اولیه و قطعات داخلی نسبت به قطعات وارداتی، افزایش قیمت بیشتری داشتند، به طوری که مواد اولیه و قطعات تولید داخل نسبت به پارسل از ۱۵۰ تا هزار درصد افزایش قیمت داشتند. ورقی که سال گذشته با قیمت هفت هزار تومان تهیه می‌شد در حال حاضر با هزینه ۳۱ هزار تومان باید خریداری شود و کسی هم توجه و رسیدگی نمی‌کند.

چندی پیش محمدمهدی برادران معاون وزیر صمت با بیان اینکه لوازم خانگی گران نمی‌شود، گفت بود قیمت‌ها باید به گونه‌ای باشد که کالاها قابلیت صادرات پیدا کنند؛ در صورت گرانی نه تنها بازار داخل بلکه بازار خارج هم از دست می‌رود.

### تازه‌های فبر

## لایحه جدید انتخابات به مجلس ارسال می‌شود



وزیر کشور در توضیح آخرین وضعیت لایحه جامع انتخابات و اینکه آیا ارسال این لایحه به مجلس نیز لایحه آن پیگیری شده بود اما با توجه به اشکالاتی که داشت، پیگیر تهیه لایحه جدیدی هستیم و لایحه را قطعاً پیش از پایان دوره یازدهم به مجلس ارسال خواهیم کرد.

وزیر کشور افزود: در مرحله فعلی کارهای مرتبط با لایحه جامع انتخابات در وزارت کشور انجام می‌شود و سپس به دولت ارائه خواهد شد. بر همین اساس برای تصویب لایحه در دولت و ارسال به مجلس زمانی لازم است. ولی ما در تلاشیم هر چه زودتر کار را در وزارت کشور به اتمام برسانیم و لایحه را به دولت بفرستیم. وی یادآور شد: لایحه جامع انتخابات شامل موضوعات متعددی است، اگر بخواهیم لایحه جامع برای اصلاح قانون که انتخابات مجلس، ریاست جمهوری و شوراها را پوشش دهد را تهیه کنیم، زمان بسیار لازم دارد. ما اگر بتوانیم، تمام انتخابات را در جریان اصلاح قانون پوشش خواهیم داد و لایحه جامع انتخابات شامل انتخابات ریاست جمهوری، مجلس و شوراها را تهیه و به مجلس می‌فرستیم.

وحیدی که با پایگاه اطلاع رسانی مجلس گفت و گو می‌کرد، با بیان اینکه سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری هر سه انتخابات مجلس، ریاست جمهوری و شوراها را شامل می‌شود، تصریح کرد: اگر بتوانیم لایحه‌های را متناسب با سیاست‌های کلی تهیه خواهیم کرد اما اگر زمان کافی نداشته باشیم پیشنهادها هر کدام از انتخابات را مجزا از یکدیگر به مجلس ارسال خواهیم کرد. ولی فعلاً سعی می‌کنیم که تحت عنوان لایحه جامع تهیه و به مجلس ارسال کنیم.

### یکی از متقاضیان در این باره به ایسنا

گفت: پس از ثبت نام در سامانه طرح‌های حمایتی مسکن و معرفی به یکی از بانک‌های خصوصی برای دریافت وام اجاره، به بانک مورد نظر مراجعه کردم. در کمال تعجب کارمند بانک به من گفت که باید کپی سند خانه یا خودرو متعلق به خود را بیاوری تا بدانیم که از تمکن مالی برای پرداخت اقساط برخوردار هستی! من گفتم مگر این وام به اجاره نشین‌ها پرداخت نمی‌شود؟ اگر خانه داشتم که دیگر مستاجر نبودم.

در دستورالعمل اجرایی ودیعه مسکن به بانک‌ها هشدار داده شده اگر بانک‌موسسه اعتباری غیر بانکی نسبت به اعطای تسهیلات موضوع این دستورالعمل به متقاضیان بدون داشتن توجیه بانکی در سقف سهمیه ابلاغی اقدام نکند، مشمول جریمه مالیاتی مندرج در تبصره (۵) ذیل ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن می‌شود.

بانک‌ها در شرایطی از پرداخت وام اجاره جالبی می‌دهند که نرخ‌ها در بازار اجاره مطابق معمول هر سال رو به افزایش گذاشته و هر چه تسهیلات دیرتر به دست مستاجران برسد اثرگذاری آن کمتر می‌شود. تیرماه امسال متوسط رشد سالیانه اجاره‌ها در شهر تهران ۴۷ درصد و در کل کشور ۵۲ درصد بود.

## تصمیم سیاسی ایران گرفته شده است

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی از جزئیات جلسه غیرعلنی مجلس با حضور شمخانی، امیرعبداللهیان، باقری و اسلامی خبر داد و گفت: روند توافق در حال انجام است و تصمیم سیاسی ایران گرفته شده و طرف مقابل خصوصا آمریکا باید تصمیم سیاسی خود را بگیرد.

به گزارش ایلنا، عباس مقتدای نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در پایان جلسه غیرعلنی مجلس با حضور در جمع خبرنگاران عنوان کرد: جلسه‌ای که امروز برگزار شد در نوع خود کم نظیر است. در این جلسه علاوه بر دبیر شورای عالی امنیت ملی، نماینده‌ها، وزیر خارجه، مذاکره کننده ارشد کشور‌مان و مقامات ارشد سازمان انرژی اتمی هم حضور داشتند.

وی افزود: در این جلسه دیدگاه نمایندگان ملی و توضیحات مقامات دست‌اندر کار مذاکرات ارائه شد تا به تفاهم و هم فکری در بالاترین سطح برسیم که این کار در جلسه امروز تا حدی انجام شد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی یادآور شد: جلسه دیگری هم دیروز در شورای عالی امنیت ملی تشکیل شده بود که در آن اعضای کمیسیون امنیت ملی به اتفاق دست اندر کارانی که گتم حضور داشتند. در این جلسه مفاد مدنظر ایران در نامه‌ها مطرح و تاکید شد که منافع ملت را باید در بالاترین سطح تامین کنیم و قانون اقدام راهبردی در بالاترین سطح اجرا شود.

وی گفت: آنچه توضیح داده شد این بود که مذاکرات تمام شده و روند توافق در حال انجام است و تصمیم سیاسی ایران گرفته شده و طرف مقابل خصوصا آمریکا باید تصمیم سیاسی خود را بگیرد آیا منافع ایران را می‌پذیرد یا باز بدعهدی می‌کند. الان پیام رد و بدل شده بین ایران و آمریکا در این فضااست اگر تصمیم بگیرند منافع ایران را به طور ویژه در نظر بگیرند، توافق در دسترس است. اما اگر قرار باشد در بیان چیزی بگویند اما در عمل آنها را عملیاتی نکنند همه مسئولیت‌ها بر عهده طرف مقابل خواهد بود.

مقتدایی در پاسخ به این سوال که آیا پیش‌نویس به نماینده‌ها ارائه شده است، گفت: در جلسه دیروز که اعضای کمیسیون حضور داشتند مفاد لازم در اختیار نمایندگان قرار گرفت کمیسیون امنیت ملی در جریان امور است امروز هم در جلسه غیرعلنی این مساله مطرح شد و یکی از نغده‌ها این بود که دسترسی به متن باید وجود داشته باشد که این متن الان در دسترس نمایندگان قرار دارد و حتی مفاد متن امروز در جلسه مورد نقد و پیشنهاد هم قرار گرفت.

وی در خصوص موارد اختلافی گفت: اگر بخواهم با صراحت بگویم مجلس در این جهت سختگیرانه عمل می‌کند. به این معنا که باید یقین کنیم منافع ملت ایران در بالاترین سطح لحاظ می‌شود. لیلش هم این است که طرف مقابل ما قبلا همین روند را طی کرده و بدعهدی کرده است، الان باید جلوی این کار را بگیریم. ما هم موضوع راستی‌آزمایی و هم موضوع تحریرها و هم موضوعات مرتبط را در جلسه شفاف بیان کردیم و تا وقتی که یقین نکنیم منافع ملت ایران تامین می‌شود، بافشاری لازم را خواهیم داشت و این را شفاف ابراز کردیم. همکاران ما در مجلس بر این موضع هستند دوستان ما در دولت هم تاکید دارند که قانون مجلس برای تامین و صیانت از حقوق ملت ایران اجرا شود.

این عضو کمیسیون امنیت ملی در مورد زمان ارائه پاسخ آمریکا گفت: ما در کوتاه‌ترین زمان پاسخی که باید می‌دادیم را ارئه کردیم. الان طرف مقابل ما باید نشان دهد حداقل در این بخش جدیت لازم را دارد که این خیلی زمان نمی‌برد. آنها یک موضوع اساسی و کلیدی را باید پاسخ دهند و آن اینکه آنچه مدنظر ایران است را برای لحاظ منافع ملت ایران بپذیرند. اروپایی‌ها اگر اقدامی نکنند و همچنان فرسایشی شدن مذاکرات را دنبال کنند، یواش یواش ماه‌های سرد اروپا هم می‌رسد و شاید آنها در بحث انرژی بیش از سایرین ضرر کنند.

## واشنگتن به بر جام از دیدگاه امنیت ملی نگاه می‌کند

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که این کشور به برجام از دیدگاه امنیت ملی نگاه

می‌کند.

به گزارش ایلنا، «ند پریس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که این کشور به برجام از دیدگاه امنیت ملی نگاه می‌کند.

پرایس با بیان اینکه ما به مساله برجام از دیدگاه امنیت ملی نگاه می‌کنم، مدعی شد که واشنگتن در صورت احیای برجام به آن پایبند خواهد بود.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا پیش از این نیز گفته بود که واشنگتن نظرات ایران را به واسطه اتحادیه اروپا دریافت کرده و در حال بررسی آن است.

وی در نشستی خبری گفت که پس از بررسی مواضع ایران، نظرات خود را با اتحادیه اروپا در میان خواهیم گذاشت.

پرایس افزود که آمریکا به رایزنی با هم‌بیمانان خود در اروپایی خود درباره ایران ادامه می‌دهد.

رئیس مجمع نمایندگان فارس اعلام کرد:

## متن برجام احتیاجی به تصویب مجلس ندارد

رئیس مجمع نمایندگان فارس گفت: مطابق قانون اساسی هر قراردادی در سطح بین المللی باید با تصویب مجلس باشد اما چنانچه توافقی در برجام انجام شده احتیاج به تصویب مجلس نیست.

به گزارش مهر، محسن علی زاده در نشست خبری در پاسخ به سوال در خصوص تصویب برجام در مجلس، گفت: طبق قانون اساسی هر قراردادی در سطح بین المللی باید به تصویب مجلس برسد اما در سال گذشته یک فرصتی به دولت داده شده که با استفاده از آن در مذاکرات قوی ظاهر شود.

وی تصریح کرد: چنانچه توافقی انجام شد دولت مکلف است که متن را برای مجلس نیز قرائت کند تا نمایندگان در جریان باشند اما احتیاجی به تصویب مجلس ندارد.

رئیس مجمع نمایندگان فارس ادامه داد: نشست‌های مختلفی با مسئولین در این خصوص داشته ایم و صحبت‌هایی نیز انجام شده است.

### گزارش هیئت تحقیق از بورس

علی زاده در پاسخ سوال دیگر در خصوص وضعیت بورس نیز گفت: هیأت تحقیق و تفحص از بورس به زودی گزارشی را در صحن



سپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

از افزایش حقوق بازنشستگان سایر سطوح، مطابق مصوبه شورای عالی کار یعنی ۳۸ درصد به اضافه مبلغ ثابت ۵۱۵ هزار و ۱۶۶ تومان خبر داد و گفت: افزایش حقوق احکام اصلاح‌شده بازنشستگان از شهریورماه اعمال شده است.

به گزارش فارس، محمدهادی زاهدی‌وفا در نشست کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی در بندر انزلی جزئیات تصمیم دولت برای بازنگری در میزان افزایش حقوق بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۱ را اعلام کرد.

زاهدی‌وفا با اعلام این مطلب که احکام اصلاح‌شده از شهریور اعمال شده و افزایش مطابق با مصوبه شورای عالی کار و هیات مدیره سازمان تأمین اجتماعی به بازنشستگان پرداخت خواهد شد، گفت: دولت در این زمینه می‌خواست تصمیم دیواره در مجموعه سازمان تأمین اجتماعی گرفته شود و به همین جهت کار را به وزرای عضو هیات امنای سازمان تأمین اجتماعی سپرد.

وی تصریح کرد: دولت برای سایر اقشار و بهبود وضعیت معیشت این افراد نیز برنامه

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

## ضرورت واریز به موقع منابع حاصل از مالیات بر ارزش افزوده سهم شهرداری‌ها

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: منابع مالی حاصل از اجرای قوانین جدید مالیات بر ارزش افزوده و درآمد پایدار شهرداری‌ها باید به موقع به حساب شهرداری‌ها واریز شود.

به گزارش ایرنا، محمدرضا پور ابراهیمی داورانی در نشست هماندیشی شورای عالی استان‌ها که به میزبانی مجلس شورای اسلامی برگزار شد، افزود: برای رفع مشکلات اقتصادی قطعاً باید به وضعیت منابع و مصارف توجه جدی شود و در شرایط سخت باید از ظرفیت‌ها استفاده بهینه شود و در جلسه مشترک با دولت هم بر رفع چالش‌ها موثر

در افزایش نرخ تورم تأکید شد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دشمنان در سال‌های اخیر برای تسلیم کردن جمهوری اسلامی از تمامی فشارها و تحریم‌ها استفاده کردند و اگر تفضّل الهی نبود بنا وضعیت خاص روبرو می‌شدیم. وی با تأکید بر لزوم استفاده از فرصت‌ها افزود: متأسفانه برای برخی از هزینه‌های ثابت در کشور درآمد پایدار تعریف نشده بنابراین باید به دنبال راهکار برای ایجاد درآمد پایدار بود.

پوراابراهیمی تصریح کرد: مقام معظم رهبری از سال‌ها قبل روی موضوع اصلاح ساختار عملکرد مناسبی نداشته‌ایم چرا که ثروت‌ها بوجله تأکید داشتند و حتی در موضوع بودجه سال ۹۸ تأکید شده بود که باید موضوع اصلاح ساختار مورد توجه قرار گیرد. در آن سال

## سیاست



رسیده که این نشان از داشتن رانت اطلاعاتی قوی دارد.

علی زاده در خصوص واردات خودرو نیز گفت: این طرح به تصویب دولت رسیده اما همچنان موافقتی دارد زیرا واردات خودرو باید بدون محدودیتی و مشکلات گمرکی باشد تا مردم شاهد تغییراتی در بازار باشند.

وی تأکید کرد: قیمت‌گذاری دستوری برای اقتصاد یک افت است و امروز نیز در بحث

خودرو شاهد این مشکلات هستیم.

**تغییر استانداردی فارس مطرح نیست**
رئیس مجمع نمایندگان فارس در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به سوالی در خصوص تغییر استانداری فارس، گفت: در سطح ملی و استانی هدف ما حمایت کامل از دولت است برای کمک به روند اجرایی است به همین دلیل هیچ‌گونه صحبتی برای تغییر استاندار فارس مطرح نیست.

### اجازه افتتاح آزاد راه شیراز – اصفهان نمی‌دهیم

نماینده مردم سیپدان و بیضا در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه وضعیت آزاد راه شیراز به اصفهان باید هرچه سریع‌تر به طور کامل به نتیجه برسد، گفت: امروز به دلیل گردشگری یون محور غرب شیراز به روزهای آخر هفته شاهد ترافیک سنگین و تصادفاتی در این محور هستیم و اگر قرار باشد آزاد راه به این وضعیت افتتاح شود اجازه نخواهیم داد.

علی زاده تصریح کرد: باید قبل از افتتاح کامل آزاد راه فکری برای حل مشکلات ترافیکی منطقه گویم و دوکوهک کرد نه اینکه یک بار اضافه را بر این منطقه تحمیل کنیم.

## حقوق مستمري‌بگیران در سقف مصوبه شورای عالی کار افزایش یافت

و کارمندان ما می‌توانند به صورت یک جا و قسطی سهام آن را تهیه کنند.

وی با بیان اینکه تکلیف جدی ما این است که حتماً بازنشستگان و کارگران تا پایان این دولت واجد خانه ملکی باشند، افزود: در هر استان پیگیر آن هستیم که صندوق‌های زمین و ساختمان را طبق ماده ۵ قانون جهش تولید مسکن تأسیس کنیم و بازنشستگان می‌توانند سهام آن صندوق‌ها را با روش‌های تسهیل کننده خریداری کرده و در ادامه با افزایش سرمایه می‌توانند سهام خود را به مسکن تبدیل کنند و این کمکی به پروژه ملی مسکن است که براساس تفاهنامه وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی با وزارت راه و شهرسازی است.

سپرست وزارت کار با بیان اینکه ما در تفاهنامه خود با وزارت راه و شهرسازی تعهد کردیم که ۵۰۰ هزار واحد مسکونی ارائه دهیم، اظهار کرد: ما در زیرمجموعه های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، هم تولیدکنندگان مصالح و مواد اولیه را داریم و هم شرکت‌های پیمانکاری فعال در این زمینه وجود دارند، لذا در صورت هم‌افزایی بین دستگاه‌ها و اقشار هزینه این کار برای ما کمتر خواهد بود و این باعث می‌شود افراد فاقد مسکن در این مکانیزم خانه‌دار شوند یا اگر خانه‌دار هستند، برای فرزندان خود خانه تهیه کنند.

وی با بیان اینکه در این زمینه از تجربه ۳۰ ساله بازنشستگان تأمین اجتماعی استفاده

می‌کنیم و قرار است این شرکت‌های سرمایه‌گذاری به صورت تعاونی اداره شوند، گفت: ما تکلیفی بنابر قانون داریم تا بخش تعاون را گسترش دهیم و این شرکت‌های تعاونی زیر نظر مقامات هر استان باید تشکیل شود و استانداران بر کیفیت مدیریت این تعاونی‌ها نظارت داشته باشند و قرار نیست منابع فقط از مرکز به استان‌ها تزییق شود بلکه خود استان‌ها

## دریافتی شهرداری‌ها از مالیات بر ارزش افزوده سهم شهرداری‌ها

دریافتی شهرداری‌ها از بابت افزایش مالیات بر ارزش افزوده، ۳۰ درصد رشد خواهد داشت که نحوه توزیع آن باید اصلاح شود.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم رفع ناترازی نظام بانکی گفت: متأسفانه به دلیل اضافه برداشت بانک‌ها، نرخ تورم با شدت بیشتری افزایش می‌یابد و ما در مجلس با اصلاح قانون بانک مرکزی می خواهیم اقتدار بانک مرکزی را ارتقاء دهیم تا با اقدامات مناسب و رفع مشکل ناترازی بتواند تورم را مهار کرد.

### پیش بینی افزایش ۱۵۰۰ میلیارد تومان درآمد شهرداری‌ها

پوراابراهیمی ادامه داد: پیش بینی می‌شود بابت اجرای قانون مجلس و از محل عوارض نقل و انتقال حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان به درآمد شهرداری‌ها اضافه شود و نکته دیگر اینکه باید سامانه کاملی برای اطلاعات جامع در خصوص درآمد‌ها وجود داشته باشد.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم با تأکید بر لزوم استفاده از ظرفیت شورواها برای ارائه لایحه گفت: باید بدنه کارشناسی شورای عالی استان‌ها تقویت شود و همچنین کمیسیون اقتصادی آماده‌گی همکاری با کارگروهی از سوی شوراهای عالی استانی برای استفاده بهینه از ظرفیت دارای‌ها در اختیار شهرداری‌ها دارد و نکته دیگر اینکه باید به مسائل مرتبط با هزینه – فرصت در شهرداری‌ها بیشتر توجه شود.

## روزنامه سراسری عجب شیر

شمخانی:

### شورای امنیت ملی مصوبه‌ای درباره مذاکرات نخواهد داشت



دبیر شورای عالی امنیت ملی با تاکید بر نقش موثر قانون اقدام راهبردی در تقویت توان مذاکراتی ایران گفت: قانون اقدام راهبردی، نقش موثری در تقویت توان گفت‌وگویی در خصوص نشست مشترک مجلس با مقامات و مسئولان دخیل در موضوع مذاکرات هسته‌ای، گفت: مجلس قانون و مصوبه‌ای تحت قانون اقدام راهبردی دارد که خیلی در تقویت توان مذاکراتی جمهوری اسلامی ایران با توجه به پشتوانه فنی که فراهم کرد، داشته است. در این قانون وظیفه‌ای برای دو کمیسیون تخصصی خود یعنی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و انرژی ترسیم کرده است که در صورت توافق، گزارش اقدامات انجام گرفته به مجلس داده می‌شود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در ادامه اظهار کرد: در طول مذاکرات رایزنی‌ها و تبادل اطلاعات به شکل برگزاری جلسات، شفاهی یا حتی مکتوب با کمیسیون‌ها و صحن مجلس صورت گرفته است، امروز هم برای اولین بار نشستی به صورت غیرعلنی برگزار شد که به نظر جلسه خیلی خوبی بود.

وی در پایان خاطرنشان کرد: شورای عالی امنیت ملی قرار نیست مصوبه‌ای در این زمینه داشته باشد، شورای عالی امنیت ملی توافق را بررسی و آن را باید به تصویب خود برساند سپس گزارش به مجلس می‌آید.

#### معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه: آمریکا به بازداشت ناعادلانه شهروندان ایرانی پایان دهد

معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران در صفحه توئیتر خود نوشت: آمریکا به بازداشت ناعادلانه شهروندان ایرانی پایان دهد و آنان را آزاد کند.

به گزارش ایرنا، «کاظم غریب‌آبادی»، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، در این توئیت تصریح کرد: «آمریکا ده‌ها تن از ایرانیان بی‌گناه را به بهانه دور زدن تحریم‌های ظالمانه و غیرانسانی‌اش بازداشت کرده است.»

وی افزود: «دو نفر آخر از بازداشت شدگان، آقایان سرهنگ‌پور و عطّار کاشانی هستند. همه زندانیان بی‌گناه باید بلافاصله آزاد شوند»

غریب‌آبادی تاکید کرد: «سرهنگ‌پور در شرایط غیرانسانی نگهداری می‌شود. او که ساکن آمریکاست هم نیست، مجبور شده اجاره بهای آپارتمانی را بپردازد که در آن حبس شده است. او از خدمات درمانی اضطراری نیز محروم است و مجبور شده هزینه‌های سنگین درمان را هم خودش بپردازد. این یک رفتار ظالمانه است!»

### جوانان انتظار دارند دولت به مسائل آن‌ها توجه ویژه داشته باشد

در ادامه از صفحه ۱

روند اجرای دستورات رئیس جمهور برای تسهیل پرداخت تسهیلات ازدواج و تأمین مسکن جوانان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و اعضای شورا نظرات خود را در خصوص زمان انتظار زوجین از ثبت‌نام در سامانه تا ارجاع به بانک و همچنین تأمین وثایق برای دریافت وام بیان کردند. در همین راستا علی صالح‌آبادی رئیس بانک مرکزی نیز گزارشی از پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج جوانان و همچنین وام فرزندآوری در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ و چهار مایه نخست سال جاری ارائه کرد و از رشد ۵۷ درصدی پرداخت وام ازداج خبر داد.

پیش از سخنان رئیس جمهور در این جلسه، وحید یامین‌پور دبیر شورای‌عالی جوانان گزارشی درباره روند اجرایی «حیای دبیرخانه شورای‌عالی جوانان» و «ارتقای نهاد متولی امور جوانان» به عنوان مصوبات جلسه گذشته این‌شورا ارائه کرد.

«پیش‌نویس آیین‌نامه اجرایی برگزاری مراسم جشن ازدواج جوانان در اماکن رفاهی دستگاه‌های دولتی و نهادهای عمومی» و «ایجاد مجمع جوانان کشورهای عضو اگو و تاسیس دبیرخانه دائمی آن در تهران» از دیگر مسائل مطرح شده در این نشست بود که مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

معاون وزیر صمت خبر داد:

### برجام مسیر توسعه خودرویی کشور را کوتاه می کند



معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت، معدن و تجارت گفت: همه شرکای خارجی خودروسازی که در گذشته در کشورمان حضور داشته‌اند، برای حضور مجدد در بازار ایران درخواست‌هایی داشته و حتی برخی از آنها راهبردد کلسی چند ساله نیز ارائه کرده‌اند.

به گزارش ایرنا، «منوچهر منطقی» در جمع خبرنگاران در خصوص وضعیت صنعت خودروی کشور با یا بدون برجام، اظهار داشت: ایران از گذشته شرکایی در صنعت خودروسازی داشته که در حقیقت، فرهنگ صنعتی ما همان فرهنگ صنعتی شرکا است.

وی بیان‌داشت: وقتی زیرساخت‌ها و فرهنگ صنعتی‌مان یکی است، نمی‌توانیم به راحتی آنها را کنار بگذاریم. منطقی تصریح کرد: اگر برجام به نتیجه برسد، مسیر توسعه صنعت خودروسازی کشورمان کوتاه‌تر می‌شود.

وی گفت: این در حالی است که همه شرکایی که در گذشته در کشورمان حضور داشته‌اند، برای حضور مجدد در بازار کشورمان درخواست‌هایی داشته‌اند و حتی برخی از آنها راهبردد کلسی چند ساله نیز ارائه کرده‌اند.

معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت، معدن و تجارت تصریح کرد: توانمندی‌های ایجاد شده قبلی که حاصل همکاری‌های مشترک است را نمی‌توانیم کنار بگذاریم. وی خاطرنشان‌کرد: بنابراین، در صورت اجرایی شدن برجام به‌طور حتم از کمک‌ها و همکاری‌های خارجی استفاده خواهیم کرد و در غیر این صورت، از توان و قابلیت شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی بهره خواهیم گرفت.

#### حسن صادقی در واکنش به اعلام افزایش حقوق بازنشستگان:

### پیگیری‌ها استمرار داشته باشد تا شاهد تفسیر جدیدی نباشیم

حسن صادقی تأکید کرد: تا اصلاح کلیه احکام بازنشستگان می‌بایست پیگیری‌ها استمرار داشته باشد تا خدای ناکرده تفسیر جدیدی را شاهد نباشیم.

به گزارش ایلنا، حسن صادقی رییس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری پس از اعلام خیر افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی توسط سرپرست وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی، نسبت به اعمال این افزایش با تاخیر چندماهه واکنش نشان داد.

متم بیانیه به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

السلا علیک یا ابا عبدالله(ع)

خدای متعال را شاکریم که با همت و اتحاد بازنشستگان عزیز جامعه کارگری و پیگیری‌ها و کوشش‌های کانون‌های ذریبط در کلیه استان‌ها و شهرستان‌ها ، قانون اجرا شد و پس از پنج ماه حاکمیت اضطراب و استرس در میلیون‌ها خانه متعلق به شریف ترین‌ها؛ النهایه دولت به حق تمکین کرد و سرپرست محترم وزارتخانه اجرای کامل مصوبه هیات مدیره سازمان(منطق) بر مصوبه شوراییالی (کار) را اعلام کردند که به‌راستی «ان مع العسر یسرا».

اینگ ضمن خاکساری به درگاه ایزد متعال؛ با اصلاح کلیه احکام عزیزان می‌بایست پیگیری‌ها استمرار داشته باشد تا خدای ناکرده تفسیر جدیدی را شاهد نباشیم.

امروز برای بنده حقیر به معنای واقعی کلمه، روز مبارکی است. روزی است که در سایه پایداری در مسیر نورانی دفاع از مظلومان و پیگیری مجدانه و تلاش بی‌وقفه همه صاحبان حق، شاهد استیفای بخش اول حقوق بازنشستگان عزیز کشور هستیم.

نتیجه تنوکل بر خدا و وحدت عمومی و ثبات در مسیر همواره شیرین و گوارا خواهد بود.

خاضعانه ضمن تشکر از همه عزیزانی که در ماه‌های اخیر برای این دستاورد تلاش نمودند، هوشیاری و توجه به ادامه راه را برای اخذ باقیمانده مطالبات قبلی و حال درخواست می‌کنیم.

از دولتمردان محترم نیز استدعا دارم که برای پرداخت حق صاحبان انقلاب، مسیر سنگلاخی را طی نکنند و حالات اعمال مهوریات درست را به تلخی تأخیر تبدیل نکنند که مضرات اجتماعی این اقدامات موعب خواهد بود.

فاعتروا یا اولی الایصار!

حسن صادقی

رییس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری

رییس هیئت مدیره انجمن پیمانکاران استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه، انجمن پیمانکاران در ایران سابقه ای دیرینه ای دارد و در سال ۱۳۲۶ به صورت اتحادیه های صنفی ساختمانی به شکل سراسری شروع به کار کرده اند، اشاره کرد: انجمن پیمانکاران استان آذربایجان شرقی در سال ۱۳۷۲ با همت و تلاش جمعی از پیشکسوتان مهندسی به نام انجمن شرکت های ساختمانی در مرکز استان تاسیس شد.

جواد تقی پور انوری در گفتگو با خبرنگار روزنامه عجب شیر با اشاره به نخستین شماره پروانه ی صنفی از اداره ی کار استان به نام انجمن پیمانکاران استان آذربایجان شرقی ادامه داد: در حال حاضر حدود ۱۴۰۰ شرکت پیمانکاری عضو انجمن هستند و ۸۰۰ شرکت به صورت فعال در سطح استان فعالیت دارند و یکی از انجمن های موفق استان هستیم. تقی پور بیان کرد: انجمن پیمانکاران استان آذربایجان شرقی در شورای عالی فنی استان، شورای مسکن استان، شورای گفت و گو و اکثر محافل استانی، کارگروه ها و کمیته ها حضور فعال دارد، تا به صورت مستمر در جهت رفع مشکلات پیمانکاران حرکت بکند.

وی گفت: همکاران فعال در پروژه های عمرانی باید از سازمان مدیریت و برنامه ریزی

## اقتصاد

# عدم پرداخت مطالبات، بلای جان پیمانکاران



کشور رتبه ای اخذ نکردند. شرکت ها باید دارای گواهی صلاحیت پیمانکاری باشند، که این رتبه از شماره ی یک تا ۵ است. در حال حاضر، انجمن ۹۵ درصد کارهای رتبه بندی را برای پیمانکاران انجام می دهد و بعد از امضای مدیر سازمان مدیریت و برنامه ریزی در اختیار پیمانکاران قرار داده می شود و در زمینه های دیگر هم به خصوص اخذ گواهی ایمنی نیز حضور فعال داریم.

رییس هیئت مدیره انجمن پیمانکاران استان آذربایجان شرقی اضافه کردند: همکاران ما با انواع مسائل و مشکلات روبرو هستند.

## حذف عوارض گمرکی برای صادرات محصولات لبنی

بازار با مزاد شیرخام مواجه هستیم؟ گفت: بعد از اصلاح نظام یارانه‌ای شاهد مزاد شیر خام نبودیم و همه این محصول در بازار جذب شد؛ از سوی دیگر دولت صادرات شیر خشک، کره و خامه را آزاد و عوارض گمرکی بر این محصولات را حذف کرد.

رییس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران با بیان اینکه ۱۰ درصد شیر تولیدی بعد از تبدیل شدن به کره، شیر خشک و خامه صادر می شوند، گفت: ۲۹ کشور دنیا خریدار محصولات لبنی ما هستند که عراق، افغانستان، پاکستان، ارمنستان، امارات، قطر، عمان، آذربایجان، عربستان، کشورهای آفریقایی و برخی از کشورهای اروپایی جزو مهم‌ترین کشورهای هدف صادراتی ما محسوب می‌شوند.

این فعال اقتصادی در پاسخ به این پرسش که برخی از فعالان این حوزه بر این باورند که بعد از اصلاح نظام

یارانه‌ای و افزایش قیمت تمام شده محصولات در ایران صادرات دیگر توجیه اقتصادی ندارد آیا شما نیز این موضوع را نباید محصولات از سوی مردم کاهش پیدا کرد، آیا هم اکنون در

## تصمیمات جدید برای تغییر تعرفه واردات خودرو در راه است

بودن براساس سنجش میزان قیمت کنونی محصول با میزان قیمت محصول رقابتی در جهان خواهد بود.

خلغالی اضافه کرد: به دنبال این هستیم فضای حمایتی را که برای خودروسازها ایجاد کرده ایم از بین ببریم تا خودروسازان ما بتوانند با دنیا رقابت کنند، براین اساس یک قیمت رقابتی برای هر محصول اعلام خواهد شد و میزان رقابتی بودن این محصولات در مقایسه با قیمت رقابتی بازارهای جهانی سنجیده می‌شود.

معاون دفتر صنایع خودروی وزارت صمت گفت: همچنین به اجزای تشکیل دهنده قیمت یک محصول توجه ویژه‌ای خواهیم داشت. در این بین قیمت اعلامی توسط بنگاه از حیث رقابتی، بررسی و مشخص خواهد شد که آیا قیمت رقابتی است یا خیر؟ و اگر رقابتی است در چه رتبه‌ای قرار دارد؟

خلغالی افزود: اگر محصولی رتبه رقابتی پایین داشته باشد

**رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد:**

## نجات صنعت پتروشیمی و فولاد با حذف قیمت گذاری دستوری



شود و قیمت‌گذاری منصفانه در تمام زنجیره انجام شود.

وی با تأکید این نکته که رابطه تنگاتنگی میان بورس کالا و بازار سرمایه و اوراق بهادار وجود دارد، اظهار کرد: یکی از موفقیت‌های بورس کالا این بوده که معاملات کالای شرکت‌های پذیرفته شده در بازار سهام را رقم زده و سبب شده فروش شرکت‌های بورسی منصفانه شده و با قیمت واقعی نزدیک شود. چراکه بخشی از مشکلات ناشی از قیمت‌گذاری‌ها و عدم رعایت انصاف در فروش شرکت‌ها بوده و بورس کالا کمک‌ز یادی به بازار سهام کرده است.

**مشکل صنعت خودروسازی فقط**

**قیمت‌گذاری نیست**

عشقی عنوان کرد: صنعت خودروسازی از

سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور ادامه داد: یکی از مسائل مهم، شاخص تعدیل در فعالیت پیمانکاران است. پروژه های عمرانی بر اساس شاخص های سه ماهه تعیین می شود. بخشنامه تعدیل در زمان های مثبت و متاسفانه در زمان های منفی است و گاهی به شکل غیرواقع بینانه ای مطرح می شود، که برای همکاران ما مشکل عدیده ای ایجاد می کند. جواد تقی پور انوری در پایان خاطر نشان کرد: متاسفانه به علت محدودیت منابع مالی دولت، تمامی بخش ها و به خصوص پیمانکاران، مطالبات خود را دیرتر از موعد قرارداد دریافت می کنند. به همین علت دولت برای اینکه توان مدیریت پروژه های نیمه تمام را داشته باشد، اسنادی مالی به نام اسناد خزانه اسلامی (اخزا) با سررسید یکسال، دوسال و سه سال تهیه و بابت بدهی به پیمانکاران ارائه می کند. به علت اینکه تعدادی از مسائل این اسناد به صورت شفاف نیستند، مشکلات در پرداخت وصولی پیمانکاران به وجود آمده است. با وجود اینکه کارفرمایان اعلام می کنند، که سررسید را یکساله ارائه خواهند داد، گاهی سه ساله ارائه می شود، اگرچه حفظ قدرت خرید نیز پیش بینی شده است، ولی نیازمند توجه ویژه و پیمانکاران نیز است.

وی با اشاره به بخشنامه های مختلف

## عوارض صادراتی این محصولات را حذف کرد و این موضوع

به ادامه روند صادرات کمک کرد و این مسئله باعث شد تولیدکنندگان داخلی رقابت‌پذیری قیمت را از دست ندهند و صادرات مختل نشود.

وی ازآزوری حاصل از صادرات محصولات لبنی را حدود ۱ میلیارد دلار دانست و افزود: دولت برای رونق صادرات محصولات لبنی مشقوهایی را در نظر نمی‌گیرد این در حالیست که امروز کیفیت این فرآورده‌ها در ایران، قابلیت رقابت با تولیدات کشورهای اروپایی را دارد اما دولت در این زمینه همکاری‌های لازم را با تولیدکنندگان نمی‌کند.

رییس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران با اشاره به افزایش ۶ برابری قیمت نهاده‌های دامی، اذعان کرد: نهاده به وفور در بازار موجود است اما دامداران برای خرید آن چالش دارند همچنین دولت نتوانستند به قول‌هایی که برای تأمین نقدینگی به دامداران داده بود عمل کند و هم اکنون تولیدکنندگان دام و طیور برای تهیه نقدینگی برای خرید نهاده مشکل دارند.

## تصمیمات جدید برای تغییر تعرفه واردات خودرو در راه است

باید از خط تولید خارج شود و یا اصلاحاتی صورت گیرد تا به قیمت رقابتی برسد در واقع محصولات تنها زمانی می‌توانند با توجه به قیمت اعلامی بنگاه در بازار عرضه شوند که قیمت رقابتی داشته باشند.

معاون دفتر صنایع خودروی وزارت صمت در پاسخ به علت بالا بودن قیمت اولیه خودروهای مونتاژ در ایران در مقایسه با کشورهای همسایه و کشورهای سازنده آن گفت: بخشی از آن به دلیل تعرفه قیمتی است و بخشی از آن نیز به دلیل میزان پایین تولید و غیراقتصادی است به همین دلیل باید در پلنفره‌های مشترک در داخل کشور تولید انجام دهیم تا میزان تولید را به میزان اقتصادی برسانیم و برای تحقق این موضوع به دنبال هم افزایی از طریق ایجاد اتحادهای راهبردی میان تولید کنندگان خودرو در داخل کشور هستیم تا بر روی هزینه‌های سرپار تأثیر بگذارد و شاهد تعدیل قیمت این نوع محصولات باشیم.

**تاکید شده که وزارت صمت به تعهدات خود**

پابند باشد و امیدواریم در این مسیر حرکت کنیم.

به گفته رییس سازمان بورس، در بحث منطقی عرضه خودرو در بورس کالا احکام دایمی تأکید دارد که محصولات‌هایی که در بورس کالا عرضه می‌شود باید از شمول قیمت‌گذاری خارج شوند و امیدواریم عرضه‌ها را در سایر کلاس‌ها هم داشته باشیم و به شفافیتی که دنبال آن هستیم کمک کنیم.

وی گفت: از خودروهایی شروع کردیم که حساسیتی در آنها وجود ندارد. خودروهایی که قبلاً هم مشمول قیمت‌گذاری نبودند، نتایج حاصل از عرضه ما را مصمم کرد با همین فرمان جلسو برویم و برای عرضه‌های دیگر برنامه‌ریزی‌هایی داشته باشیم. متناسب با تقاضا عرضه‌ها تداوم یابد و قیمت‌های منصفانه کشف شود.

رییس سازمان بورس بیان کرد: تأمین مالی خودروسازان هم در دستور کار است. عرصه خودرو در بورس کالا قدم اول و محکمی بود که برداشتی و با قدرت ادامه خواهیم داد و از تمام افرادی که همکاری کردند تشکر می‌کنم.

وی در خاتمه اظهار کرد: بحث‌های حاکمیت شرکتي در این صنعت با جدیت دنبال خواهد شد و یکی از مطالبات ما از وزارت صمت و حکمرانی و موضوع‌های ناشی از تحریم‌ها و تأمین قطعات باید اصلاح شود. در جلسه شورای‌عالی بورس و ستاد اقتصادی دولت

شنبه ۲۹ مرداد ماه ۱۴۰۱ – سال هشتم – شماره ۱۲۵۱

### پست غرامت خسارات مشتریان را می‌پردازد



مدیرکل دفتر مدیریت کیفیت و ارتباط با مشتریان شرکت ملی پست با بیان اینکه مرسولات پستی به واسطه ماهیت انتقال‌محور، آسیب‌پذیر هستند، گفت که این شرکت تلاش می‌کند مشتریان حداقل آسیب را از فرایند انتقال مرسولات پستی ببینند، اما درصورت بروز هرگونه خسارت، امکان پرداخت غرامت به آنها وجود دارد. به گزارش ایسنا، در روزهای گذشته، ویدیویی از یکی از شرکت‌های خصوصی حمل‌ونقل پستی خیرساز شد که نشان می‌داد کارکنان این شرکت، بسته‌ها و مرسولات را بدون توجه به محتوا و احتمال ایجاد آسیب‌دیدگی در این بسته‌ها، پرتاب می‌کردند و گویی این اقدام را به‌صورت یک بازی و شوخی در نظر گرفته بودند، هرچند گسترش این ویدیو در شبکه‌های اجتماعی، شرکت مذکور را به عذرخواهی از مشتریان واداشت. روز گذشته دوباره ویدیوی مشابهی از نحوه جا‌به‌جایی مرسولات و این بار توسط شرکت ملی پست منتشر شد که بار دیگر حساسیت‌ها را نسبت به بی‌توجهی به امانات پستی برانگیخت.

در این راستا محمد اخلاقی–مدیرکل دفتر مدیریت کیفیت و ارتباط با مشتریان شرکت ملی پست– در گفت‌وگو با ایسنا درباره این ویدیو توضیح داد: این ویدیو مربوط به چندین ماه قبل است و همان زمان هم پیگیری‌های لازم انجام شده و به افراد خاطی تذکر دادیم و با کسانی که کوتاهی کرده بودند، برخورد کردیم، همچنین در حال حاضر آموزش‌های لازم در اقصی نقاط کشور به کارکنان داده شده است. در عین حال اگر مشتری در این حین متحمل ضرر و زبانی شده بود، جبران خسارت انجام شده است. اما اینکه بعد از چندین ماه این ویدیو در رسانه‌ها بازنشر شده، جای سؤال است.

وی اظهار کرد: موضوعات این‌چنینی که با مشتری در ارتباط است، به مراتب در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود و به اطلاع شرکت پست هم می‌رسد و از این رو پیگیری‌های لازم انجام می‌شود و تمام تلاش ما این است که هوپنشان ما متحمل ضرر نشوند. به همین دلیل ما در یک سال گذشته، بحث هوشمندسازی را در دستور کار قرار دادیم و فرآیندهای نقل و انتقال، پردازش و به‌زودی مرحله توزیع ما به‌صورت هوشمند انجام می‌شود تا فرآیند انتقال و پردازش با حداقل وابستگی به نیروی انسانی و با حداکثر کیفیت انجام شود.

مدیرکل دفتر مدیریت کیفیت و ارتباط با مشتریان شرکت ملی پست ادامه داد: به‌عنوان نمونه اواخر سال گذشته بود که بزرگ‌ترین مرکز سورتینگ کشور توسط شرکت ملی پست با بومی‌سازی فناوری سورتینگ توسط شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی پیاده‌سازی شد و فازهای عملیاتی آن اوایل امسال نهایی شد و در حال حاضر با ظرفیت کامل مورد بهره‌برداری قرار گرفته و باعث شده که در فرآیند پردازش هم سرعت ما افزایش پیدا کند و هم خطاهای نیروی انسانی کاهش پیدا کند و سیستم‌های انتقال مختلفی است که در مجموعه شرکت ملی پست قرار گرفته و بحث هوشمندسازی توزیع هم در دستور کار است تا حداقل مشکلات برای مشتریان ما ایجاد شود.

اخلاقی بیان کرد: در چرخه عملیات لجستیک و حمل‌ونقل، به نقطه شرکت ملی پست یا در ایران، بلکه در شرکت‌های اقصی‌نقاط دنیا، به‌دلیل ماهیت صنعت که نیرومحور است و جا‌به‌جایی کالا را می‌طلبد و به‌واسطه ابزارهای متنوع انتقال، پذیرفته شده که بخشی از این مرسولات دچار خطا می‌شود و به همین دلیل است که مکانیزم‌های جبران خسارت در کل دنیا وجود دارد. بعضا حتی بخشی از مرسولاتی که ما به خارج از کشور ارسال می‌کنیم، دچار آسیب می‌شود و حتی این اتفاق در کشورهای توسعه‌یافته و پیشرفته هم رخ می‌دهد و در طول ماه تعداد زیادی مرسوله که باید غرامتش دریافت می‌شود، وجود دارد.

وی با بیان اینکه این آسیب‌ها را نمی‌توان به صفر رساند، افزود: اما تلاش ما این است که این آسیب‌ها به حداقل برسد. سازوکار رسیدن به این هدف هم استفاده از تکنولوژی‌های نوین در حمل‌ونقل و جا‌به‌جایی مرسولات است. اما هرگاه به مرسوله‌ای آسیبی وارد شود، ما آمادگی داریم که جبران خسارت کنیم، کم‌اینکه این موضوع یک رویه مصوب است و در شرکت ملی پست هم پیاده‌سازی می‌شود.



#### جان باختن ۱۶ آتش‌نشان در آتش‌سوزی تاسیسات نفتی کوبا

منابع کوبایی اعلام کردند که آتش‌سوزی اخیر در تاسیسات نفتی غرب این کشور، به جان باختن ۱۶ آتش‌نشان منجر شد که

شناسایی ۱۴ تن از اجساد غیرممکن است. به گزارش فارس، ۱۶ آتش نشان در آتش سوزی که در یک انبار نفت در کوبا رخ داد جان خود را از دست دادند، انجام عملیات استخراج DNA از اجساد به دلیل قرار گرفتشان در معرض دمای بالا دشوار بوده است.

به گفته کارشناس پزشکی قانونی، آتش‌سوزی که در اوایل ماه اوت(۱۶ مرداد ماه) به مدت یک هفته در یک انبار نفت در شهر ماتانزاس در غرب کوبا ادامه داشت، موجب کشته شدن ۱۶ آتش‌نشان شد که ۱۴ نفر از آنها قابل شناسایی نیستند.

مقامات کوبایی پیش‌تر از کشته شدن دو آتش نشان و مفقود شدن ۱۴ نفر دیگر خبر داده بودند.

خورخه گونزالس پرز، رئیس انجمن پزشکی قانونی کوبا در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: آن افسران ناپدید شده در صحنه فاجعه جان باختند.

وی افزود: از آنجایی که بقایای کشف شده از اجساد برای مدت طولانی در معرض دمای بالا قرار داشتند، امکان استخراج DNA از آنها وجود ندارد.

ریاست جمهوری کوبا اعلام کرد که مراسم خاکسپاری قربانیان فردا جمعه برگزار می‌شود و دو روز عزای عمومی در سراسر این کشور اعلام شده است.

آتش سوزی ناشی از اصابت صاعقه در روز پنجم اوت در انبار نفت ماتانزاس در ۱۰۰ کیلومتری شرق هاوانا رخ داد، چهار مخزن از هشت مخزن، که می تواند تا ۵۲ میلیون لیتر نفت خام یا مازوت را در خود جای دهد، در بزرگترین مرکز ذخیره سازی نفت کشور کوبا آتش گرفت.

#### اسامی پذیرفته شدگان نهایی آزمون دکتری اعلام شد

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از اعلام اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون ورودی دوره دکتری «Ph.D» نیمه‌متمرکز سال ۱۴۰۱ دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر عبدالرسول پورعباس با اعلام این خبر گفت: آزمون ورودی دوره دکتری «Ph.D» (نیمه‌متمرکز) سال ۱۴۰۱ با حضور بیش از ۱۸۶ هزار داوطلب برگزار شد که از این تعداد ۱۳۷ هزار و ۱۱۷ نفر مجاز به انتخاب رشته شدند و پس از طی مرحله دوم آزمون در دانشگاهها شامل مصاحبه، بررسی سوابق علمی و پژوهشی و… در نهایت بیش از ۲۲ هزار و ۵۰۰ نفر در دوره دکتری تخصصی پذیرفته شدند.

وی افزود، مقاضیاتی که هم در ردیف پذیرفته‌شدگان یکی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و هم در ردیف پذیرفته‌شدگان یکی از واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی قرار می‌گیرند توجه داشته باشند که منحصرا می‌توانند در یکی از کدرشته‌مطیهای قبولی ثبت‌نام نمایند و به عبارتی مجاز به ثبت‌نام در هر دو محل قبولی نیستند.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در مورد ثبت نام از پذیرفته‌شدگان، نیز تصریح کرد: متقاضیانی که اسامی آنها به عنوان پذیرفته‌شدگان نهایی هر یک از کدرشته‌های محل‌های تحصیلی دانشگاه و مؤسسات آموزش عالی اعلام شده است، لازم است از روز یکشنبه مورخ ۳۰/۵/۱۴۰۱ برای اطلاع از تاریخ و مدارک ثبت‌نام به درگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه یا موسسه محل قبولی خود و پذیرفته‌شدگان رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی نیز برای اطلاع از تاریخ، مدارک و نحوه ثبت نام در مراکز قبولی به درگاه اطلاع‌رسانی مرکز سنجش، پذیرش و فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی مراجعه کنند. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور ادامه داد: ثبت‌نام منحصرا در تاریخ‌های اعلام شده توسط هر دانشگاه و با ارائه مدارک اعلام شده صورت می‌پذیرد و عدم اقدام پذیرفته‌شدگان در تاریخ یا تاریخ‌های تعیین شده برای ثبت‌نام به منزله انصراف از ادامه تحصیل تلقی خواهد شد و به پذیرفته‌شدگان توصیه می‌شود اطلاعاتی مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه یا موسسه آموزش عالی محل قبولی خود را به دقت مطالعه کنند.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش، دکتر پورعباس همچنین اظهار کرد: برای متقاضیان واجد شرایط در اول شهریورماه کارنامه نهایی حاوی اطلاعات لازم، نمره آزمون، نمره مصاحبه، حندصاب نمره اعلام شده از طرف دانشگاه، رتبه منقاضی و آخرین رتبه پذیرفته‌شده در هریک از کدرشته محل‌های معرفی شده برای مصاحبه در سهمیه مربوط تنظیم می‌شود و از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور قابل دسترسی خواهد بود.

وی در پایان خاطرنشان کرد: متقاضیان در صورت لزوم می‌توانند سؤال یا سوالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: https://request.kns.gov.ir/ یا در روزها و ساعات اداری با شماره تلفن ۰۲۱-۴۲۱۶۳ در میان بگذارند.

رئیس کمیسیون بهداشت در نامه‌ای به رییس‌جمهور خواستار شد

## سهم سلامت از مالیات بر ارزش افزوده به حساب وزارت بهداشت واریز شود



رئیس کمیسیون بهداشت در نامه‌ای به مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رییس‌جمهور گفت: به رغم تأیید خزانه دار مبنی بر وصول ۸ هزار میلیارد تومان از محل یک درصد باقیمانده مالیات بر ارزش افزوده ، علت عدم واریز ۵ همت باقیمانده به حساب وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی چیست؟ به گزارش ایسنا، متن نامه حسنعلی شهریاری به سیدابراهیم رییسی رییس‌جمهور به شرح زیر است: «حضرت آیت الله جناب آقای دکتر رییسی ریاست محترم جمهوری اسلامی سلام علیکم؛ همانگونه که مستحضریداول ۲۹ از جمله اصول ممتازقانون اساسی جمهوری اسلامی ایران است که وظیفه سنگین برخوردار ی احیاد ایرانیان از خدمات سلامت و مراقبت‌های پزشکی را به عنوان حق همگانی بر عهده دولت نهاده و طبعا قانونگذار ، حسب وظیفه اهداف این اصل و اصول مشابه را در قوانین جاری کشور به نحو بارز متجلی نموده که از جمله قوانین مرتبط با نظام سلامت ،تعیین سهم این حوزه در قانون مالیات بر ارزش افزوده می‌باشد که هدف غایی در قانونی که به چند وچون تأمین نیازهای مورد نیاز کشور از راه وصول مالیات پرداخته، خلق منابع مستمر و پایدار برای تمثیت نظام سلامت کشور به عنوان هدفی مقدس فررا راه امور کشور است . استخراج دارید ، نارسانی در تأمین مالی حوزه سلامت امری است آسیب رسان که نسلهای آینده را نیز متأثر می‌سازد ضمن اینکه شکوفایی معنوی واقتضای حال و آتیه کشور عزیزمان در گرو جامعه پرخودار از نعمت سلامت می‌باشد.بنابراین هیچ امری بر آن تقدم نداشته و انحراف در موارد مصرف

### شهرداری‌ها حلقه میانی بین مردم و دولت هستند

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: میلمان شهری باید جامعه را به سمت نشاط و شادمانی هدایت کنند و با جلوگیری از نفوذ زیان و فرهنگ بیگانه در تالوها و نمای شهرها، به دنبال حفظ و صیانت از زبان فارسی و فرهنگ ایرانی و اسلامی باشند.

به گزارش ایلنا، محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه مجمع شهرداران کلان شهرهای ایران که برگزار شد از شهرداری‌ها به عنوان حلقه میانی بین مردم و دولت یاد کرد و گفت، شهرداری‌ها نقش اثرگذار و پراهمیتی در توسعه و پیشرفت کشور دارند.

وی با بیان اینکه دولت به دنبال شکل‌گیری شهری پیشرفته و قوی است، تصریح کرد: برای تحقق این امر همه دستگاه‌ها و نهادها باید همکاری لازم را انجام دهند و در این میان شهرداری‌ها به عنوان کانون رضایتمندی جامعه، باید نقش ویژه خود را در توسعه و پیشرفت کشور معلوم کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه نمای شهرها نباید خسته‌کننده و ملال‌آور باشد، بیان کرد: میلمان شهری و طراحی نمای شهرهای کشور باید به گونه‌ای باشد که جامعه را به سمت نشاط و شادمانی هدایت کند و شهرداری‌ها باید با جلوگیری از نفوذ زیان و فرهنگ بیگانه در تالوها و نمای شهرها، به دنبال حفظ

و صیانت از زبان فارسی و فرهنگ ایرانی و اسلامی باشند.

مخبر با یادآوری اینکه اشتغال‌زایی، تولید دستن و کاهش تورم از رویکردها و تأکیدات دولت سیزدهم است، با شهرداری‌های کشور خواست تا به کارگیری منابع و اختیارات خود، سرمایه‌های مردمی را به سمت تولید و اشتغال هدایت کنند تا با جمع‌آوری نقدینگی موجود در جامعه، شاهد تقویت پول ملی، اشتغال‌زایی و رونق تولید در بخش‌های مختلف و به ویژه در بخش مسکن باشند.

وی اظهار کرد: شهرداران نباید تصور کنند که رسالت و تکلیف آن‌ها فقط به اداره امور شهرها در شرایط عادی محدود می‌شود، بلکه باید مأموریت‌هایی ویژه و فراتر از وظایف جاری برای خود در نظر بگیرند و علاوه بر اجرای دقیق تکالیف

### جامعه

محترم سازمان برنامه و بودجه به خزانه دار کل و ذکر تعیین محل هزینه کرد چهار (۴) همت واریزی را خاطر نشان می سازد. نامه ای که از منظر حقوقی ، غیر اصولی و نا منطبق بر نص قانون( ماده۴۳ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۲/ ۱۴۰۰) بوده و از این رو استدعا دارد دستور فرمایید مفاد آن به فوریت اصلاح و چهار (۴) همت تحصیلی صرفا در قالب مقرر هزینه شود.

۲. ثانیا به رغم تأیید خزانه دار محترم مبنی بر وصول نه (۹) همت از محل ۱ درصد باقیمانده مالیات بر ارزش افزوده ، علت عدم واریز پنج (۵)همت باقیمانده ، به حساب وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جای پرسش دارد وی‌می‌بایست کاملا شفاف علت وانگیزه آن روشن گردد. ۳. علی رغم تصریح قانون مبنی بر واریز ماهیانه مبالغ وصولی از محل ۱ درصد مالیات بر ارزش افزوده ، علت استتکاف خزانه داری کل ، وزارت اقتصاد وداریی و سازمان برنامه و بودجه از پرداخت چهارده و نیم(۵ /۱۴)همت وصولی از محل این قانون که اکنون به صرافت افتاده‌اند، در پی وصول عوارض گوناگون در مان و آموزش پزشکی برای انجام وظایف بزرگی که به عهده دارد، اطمینان خاطر داده و نمی پسندد که سازمان برنامه وبودجه این اجازه را به خود بدهد که بر خلاف نص صریح قانون و حکمت نهفته در آن ، نظام درآمد هزینه در حوزه سلامت را از تعادل خارج و تنها به سمت درآمد سوق داده و در پاسخ، سکوت اختیار کرده و با به پنهان ها و مستمسکهای به ظاهر مدلل ودر واقع ناقض غرض روی آورد. اما آنچه جریان دارد نمی تواند در ترازوی قانون نمره قبولی آورده و کام بیماران را شیرین و خانواده های آنان را از این فرموده مقام معظم رهبری که بیماران بجز رنج بیماری رنج دیگری نداشته باشند ، به نحو مطلوب و متناسب با منابع منظورهبره مند سازد.

جناب آقای رئیس جمهور، گفتنی است که اگر اهتمام این کمیسیون و نامه ریاست محترم مجلس به عنوان وزیر محترم اقتصادی و دارایی (بیوست) که

با این کمیسیون تأکید بر اجرای قانون نموده اند، اینا سزاوار است که باز هم نیازمند پیگیری ورسد کم وکیف اجرا باشیم و به تعبیری در، بر همان پاشنه سنج بچرخد و اقتصاد سلامت درگیر بحران تأمین منابع مالی باشد ؟ در این زمینه چند مطلب شایسته استحضار و دستور مفید ورهگشای حضر تعالی به نظر می رسد که به این شرح بیان می گردد:

۱. ابتدا نامه تامل برانگیز شماره ۲۴۴۴۵ مورخ ۲۲ /۰۵ /۱۴۰۱ ریاست

خدا ی منان خواهانم.»

## شهرداری‌ها حلقه میانی بین مردم و دولت هستند

تهران و شهرداران کلان شهرهای ایران حضور داشتند، گزارشی از روند اجرای مصوبات جلسات گذشته ارائه و برای رفع موانع پیش روی عملیاتی شدن این مصوبات تصمیم‌گیری شد.

در این جلسه همچنین گزارشی از اقدامات شهرداری‌ها در راستای برگزار یی مطلوب و مناسب مراسم اربعین ارائه و اعلام شد که شهرداران کلان شهرها جلسات متعددی را با شهرداران شهرهای زیارتی عراق برگزار و تصمیمات لازم را برای همکاری با آن‌ها در مراسم اربعین مطلوب و مناسب مراسم اربعین ارائه کرده‌اند.

در ادامه این نشست، شهرداران کلان شهرها در سخنانی ضمن تشکر از رویکرد دولت سیزدهم و پیگیری‌های دقیق معاون اول رئیس‌جمهور در خصوص مشکلات، درخواست‌ها و حوزه‌های مختلف شهرداری‌ها در سراسر کشور، به بیان مشکلات و دغدغه‌های موجود پرداختند و پیشنهادهاتی را در زمینه‌های حمل و نقل، تفویض اختیارات بیشتر برای انجام بهتر تکالیف، کمک به به‌سازی بافت فرسوده و جلوگیری از ریزش بناهای ناپایدار و تخصیص بودجه به شهرداری‌ها در سفرهای استانی رئیس‌جمهور از جمله این پیشنهاتان بود.

روزمره، نقش آفرینی جدی‌تری در توسعه کشور داشته باشند. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر اهمیت کلان شهرها در الگوسازی برای کل کشور، عنوان کرد: اگر فرهنگ، سبک زندگی مردم و ساختار کلان شهرها بهبود پیدا کند، شاهد الگوبرداری و اصلاح رویه‌ها در سایر شهرهای کشور نیز خواهیم بود که به تدریج به افزایش نشاط جامعه کمک خواهد کرد.

مخبر نقش شهرداری‌ها در توسعه کشور و رضایتمندی جامعه را پررنگ و اثرگذار ارزیابی کرد و افزود: رویکرد دولت این است که مسائل و مشکلات پیش روی شهرداری‌ها باید مرتفع شود تا شاهد بهبود عملکرد شهرداری‌ها و به تبع آن افزایش رضایتمندی در میان مردم باشیم.

گفتنی است، در این جلسه که شهردار

1	3	7
9	4	
8	5	
5	2	
7	4	
3	6	
4	7	

#### اسناد تاریخی پی از انقلاب به‌زودی در اختیار محققان قرار می‌گیرد

حجت الاسلام خطیب با اشاره به انسجام اطلاعاتی بین نهادهای امنیتی کشور، گفت: اسناد تاریخی پس از انقلاب به‌زودی در اختیار محققان قرار می‌گیرد.

به گزارش فارس، حجت الاسلام سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات به استان چهارمحال و بختیاری سفر کرد.

وی در بدو سفر به شهرکرد با نماینده ولی فقیه استان و امام جمعه شهرکرد دیدار و گفتگو کرد.

همچنین وزیر اطلاعات با حضور در گلزار شهدای شهرکرد با قرائت فاتحه به مقام شهدای این شهرستان ادای احترام کرد.

**انسجام اطلاعاتی بین نهادهای امنیتی کشور، هشدار به فتنه انگیزان**

وزیر اطلاعات در سفر به شهرکرد با شرکت در شورای تأمین استان، ضمن تریبک سالروز ورود غرور آفرین آزادگان هشت سال دفاع مقدس به میهن اسلامی آنان را نماد مقاومت و جهاد واقعی دانست و گفت: آزادگان سرفراز کشورمان الگوی مناسبی برای خدمت رسانی جهانی در مردم در نظام جمهوری اسلامی ایران هستند. حجت الاسلام و المسلمین خطیب در آستانه هفته دولت گفت: حضور میدانی و فعال رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت در استان‌ها از دستاوردهای ارزشمند دولت انقلابی و مردمی می‌باشد که خود موتور محرک و زمینه ساز پیشرفت‌های همه جانبه در کشور شده است.

وزیر اطلاعات با اشاره به سفر استانی رئیس‌جمهور به چهارمحال و بختیاری تخصیص اعتبارات و اجرای مصوبات سفرهای استانی را راهگشای حل مشکلات اقتصادی، رونق تولید و اشتغال دانست و از مسئولان استانی خواست برای اجرایی شدن مصوبات سفر عزم جدی‌تر داشته باشند.

وی اجرای طرح توزیع عادلانه بارانه‌ها و حذف ارز ترجیحی را

خدمت‌شجاعانه دولت در قطع دست سودجویان و زیاده خواهان بیان کرد و افزود: این طرح زمینه ریشه کنی فساد اقتصادی در کشور را فراهم می‌کند و مردم به زودی طعم شیرین خدمت عادلانه و جهادی را خواهند چشید.

حجت الاسلام و المسلمین خطیب حضور مقامات ایرانی در نشست‌های بین المللی ومنطقه‌ای را زمینه ساز تعامل دوسویه با کشورهای همسایه برای توسعه اقتصادی در ایران بیان کرد و گفت: امروز کشور نقش راهبردی در جهان و منطقه را دارد و با وجود همه مشکلات، مسئولان ایران اسلامی توانسته اند تحریم‌های ظالمانه اقتصادی علیه ایران را با همکاری‌های همه جانبه بی اثر کنند. وزیر اطلاعات درباره وضعیت امنیت کشور گفت: با درایت و دستور مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، وحدت و انسجام کامل اطلاعاتی در بین نهادهای امنیتی، نیروهای نظامی و انتظامی ایجاد شده که نتیجه آن امنیت پایدار در کشور و اشراف اطلاعاتی و اقتدار نظامی ایران در منطقه است.

وی همدلی مردم با دولت و مسئولان را بی بدیل دانست و گفت: همه ترغندهای دشمنان برای توطئه چینی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران با حضور پرشور، آگاهانه و همراهی مردم و دستگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی، نظامی و قضایی در صحنه ناکام مانده است.

وزیر اطلاعات با هشدار به فتنه انگیزان و بیانیه نویسان علیه نظام جمهوری اسلامی ایران گفت: همچنان که با تدبیر مقام معظم رهبری و وحدت ملی و تلاش محور مقاومت، آمریکا با ذلت و سرکشنگی مجبور به خروج از منطقه و توطئه‌های آن‌ها خنثی شد و امید آن‌ها به برخی فتنه گران و بیانیه نویسان داخلی هم با همراهی ملت راه به جایی نخواهد برد و محکوم به شکست است. حجت‌الاسلام و المسلمین خطیب ترویج جهاد تبیین در جامعه پس از انقلاب اسلامی به زودی در اختیار محققان و پژوهشگران برای تئویر افکار عمومی و جلوگیری از هرگونه تحریف و فتنه انگیزی قرار می‌گیرد.

استاندار چهارمحال و بختیاری در ادامه این نشست با ارائه گزارشی از روند طرح‌های مختلف و ظرفیت‌های اقتصادی این استان گفت: ۷۰۰ طرح نیمه تمام در چهارمحال و بختیاری وجود دارد که با تخصیص ۲۶۰ هزار میلیارد ریال در سفر رییس‌جمهور به این استان، این تعداد طرح به زودی تکمیل خواهد شد.

همچنین وزیر اطلاعات در این سفر با نماینده، ولی فقیه در استان و امام جمعه شهرکرد دیدار و گفتگو کرد. حجت‌الاسلام و المسلمین کلان‌و محسرات‌ها و فداکارهای سربازان گمنام امام زمان (عج) در حفظ و صیانت از امنیت کشور را بی نظیر دانست.

وزیر اطلاعات هم در این دیدار به طرح‌های دولت برای قطع وابستگی اقتصادی کشور به فروش نفت اشاره کرد و افزود: خنثی سازی تحریم‌های اقتصادی با اجرای این طرح‌ها و تأمین کافی کالاهای برتقاضا در کشور مشهود است و این موفقیت‌ها مرهون همراهی مردم با دولت و همدلی بین مسئولان کشوری است. حجت‌الاسلام و المسلمین خطیب همچنین با حضور در گلزار شهدای شهرکرد با قرائت فاتحه به مقام شاخ شهیدان این شهرستان ادای احترام کرد. حضور در ستاد خبری اداره کل اطلاعات چهارمحال و بختیاری از دیگر برنامه‌های سفر وزیر اطلاعات بود که دستورات لازم برای ارتقای سطح اطلاعات مردم محور را صادر کرد. در پایان جلسه از زحمات مدیرکل سابق اطلاعات استان قدردانی و مدیرکل جدید معرفی شد.

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه:

#### تمدید گذرنامه‌ها فقط برای ایام اربعین است

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه از تمدید گذرنامه‌ها فقط برای ایام اربعین خبر داد و گفت: برای کسانی که گذرنامه‌شان نیاز به تمدید دارد توافقات اولیه حاصل شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه گفت: در توافقات انجام‌شده تا این لحظه طرف عراقی اعتبار گذرنامه تا یک ماه را پذیرفت. برای کسانی که گذرنامه‌شان نیاز به تمدید دارد توافقات اولیه حاصل شده است.

در صورت نهایی شدن اطلاع‌رسانی می‌شود تا مردم برای تمدید مراجعه کنند و مَهر فیزیکی برای ۶ ماه صرفا به مقصد کشور عراق در ایام اربعین درج خواهد شد.

برای کسانی که اعتبار گذرنامه‌شان کمتر از ۶ ماه است در روزهای آینده خبرهای خوبی داریم.

#### آگهی مفقودی

کد: ۱۰۰

**برگ سبز خودرو پژو آر دی آی به رنگ سفید صدفی مدل ۱۳۸۲ به شماره موتور ۲۲۳۶۸۲۰۵۹۹۶ و شماره شاسی ۰۰۸۲۱۰۵۴۵ به شماره پلاک ایران ۱۵ - ۷۱۷ ی ۵۷ به نام داود ملائی زوارق دارای کد ملی ۰۴۱۵۰۴۱۵۶۹۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

رئیس شورای عالی استان‌ها:

**کشور ما پتانسیل‌های بی‌نظیری در حوزه‌های مختلف گردشگری دارد**



رئیس شورای عالی استان‌ها با بیان اینکه بعد از نفت، مبحث گردشگری از ظرفیت‌های بزرگ کشور است، گفت: کشور ما پتانسیل های بی نظیری در حوزه‌های مختلف گردشگری دارد.

به گزارش مهر، پرویز سروری در نشست‌هم‌اندیشی اعضای این شورای عالی استان‌ها با زرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ضمن خیر مقدم و تشکر از وزیر، گفت: زرغامی از مدیران تحول‌گرایِ است که نوآوری و اسیر نشدن در فرم از جمله ویژگی‌های مدیریتی اوست. رئیس شورای عالی استان‌ها افزود: بعد از نفت، مبحث گردشگری از ظرفیت‌های بزرگ کشور است و کشور ما پتانسیل‌های بی‌نظیری در حوزه‌های مختلف گردشگری دارد و با کار جهادی و نگاه نوآورانه و تحول‌گرایانه می‌شود این ظرفیت را از وضعیت فعلی خارج کرد و با شناختی که از زرغامی دارم وی می‌تواند این اقدام را انجام دهد. وی خاطر‌نشان کرد: شوراها یک خانواده بزرگ ۱۲۶ هزارنفری از دل مردم هستند که نشان‌دهنده ظرفیت بی‌بدیل این نهاد است و نزدیک‌ترین ارتباطات در موضوعات گردشگری و بافت تاریخی را در مجموعه مدیریت شهری با وزارتخانه میراث فرهنگی داریم.

سروری با بیان اینکه در تلاش هستیم تا در دوره ششم شوراها، نگاه حداقلی به این مجموعه را به یک بهره‌برداری حداکثری برسانیم، اظهار کرد: این مهم به تعاملات شوراها و شورای عالی استان‌ها با قوای سه‌گانه و نهادهای مؤثر نظام برمی‌گردد و هر چند ارتباطات مثبتی در این مدت ایجاد شده، اما برای رسیدن به هدفمان راه طولانی در پیش داریم.

رئیس شورای عالی استان‌ها در ادامه پیشنهاد داد تا با تشکیل کارگروه

مشترک میان شورای عالی استان‌ها و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و

صنایع دستی، نقطه نظرات و پیشنهادات و انتقادات منتقل شود تا ارتباطی

سازمان‌یافته و متمر ثمر میان این دو مجموعه شکل گیرد.

وی عنوان کرد: با نگاه اجتماعی که وزیر دارد، از ظرفیت نظام شورایی کشور برای تحول در رویکردهای گردشگری و بافت تاریخی کشور استفاده شود و درهای زیادی در این حیطه به روی شوراها گشوده شود. سروری در پایان به مسئله بافت تاریخی شهرها هم گریزی زد و بیان کرد: مدیریت شهری در بافت تاریخی به علت نگاه بسته و منجمد در گذشته با مشکل روبه‌رو است و این موضوع بافت تاریخی را از فرصت به تهدید تبدیل کرده و سقوط چند پل‌های اینترنتی اتفاق افتاده زرغامی شاهد گشایش در این حوزه نیز باشیم.

رئیس شورای عالی استان‌ها در ادامه پیشنهاد داد تا با تشکیل کارگروه

**رتبه ما در سرعت اینترنت با دو پله ارتقا به ۷۰ رسیده است**

وزیر ارتباطات و فناوری تاکید کرد: هر وقت سرعت اینترنت پایین می‌آید همه تتر می‌زنند نزل و سقوط چند پله‌ای اینترنت اتفاق افتاده است اما در سرعت اینترنت ارتقاء پیدا کردیم و رتبه‌ای ۷۰ ما شده و سریع‌تر می‌پهود پیدا کرده است.

عیسی‌زارع پور در گفت‌وگو با ایلنا، درباره کاهش سرعت اینترنت در کشور و اعتراضات نسبت به این مسئله، گفت: در خصوص سرعت اینترنت ایران نتایجی در «اسپیدست» منتشر شد که ما ۲ رتبه افزایش سرعت را داشته‌ایم. هر وقت سرعت اینترنت پایین می‌آید همه تتر می‌زنند نزل و سقوط چند پله‌ای اینترنت اتفاق افتاده است اما در سرعت اینترنت ارتقاء پیدا کردیم و رتبه‌ی ما ۷۰ شده و سرعت‌مان بهبود پیدا کرده است.

وزیر ارتباطات و فناوری تاکید کرد: سرعت ما در ارتباطات همراه بهبود پیدا کرده است اما در ثابت همچنان سرعت خوب نیست ولی همان طور که گفته شد سرعت اینترنت در تلفن همراه افزایش پیدا کرده است. وی خاطر‌نشان کرد: بخشی از این اختلالات طبیعی و بخش دیگر غیرطبیعی است که ما در حال بررسی هستیم تا علت را پیدا کنیم و با مقصران حتما برخورد خواهیم کرد.

زارع‌پور در پاسخ به سوالی دیگر مبنی بر این‌که آیا اختلال‌گران در سرعت اینترنت را به قوه قضائیه خواهیم کرد، اظهار داشت: به حتما این کار را انجام خواهیم داد؛ با آقای دادستان کل کشور تماسی داشته‌م و گفتند که حتماً معرفی کنید و ما برخورد می‌کنیم.

وی با بیان این‌که اختلالات در شبکه اینترنت کشور را حتماً پیگیری خواهیم کرد که آیا این اتفاقات سهل‌انگاری بوده است یا خیر، گفت: روز سه شنبه حادثه‌ای در کرمان داشتیم که تلفن همراه دو الی سه ساعت دچار اختلال شد که در این رابطه پیمانکار مخابرات مقصر بود، که ما بررسی می‌کنیم که سه‌وی یا عمدی بوده است. وزیر ارتباطات و فناوری تاکید کرد: کسی به دنبال اختلال در اینترنت نیست هر گونه اختلال با شدیدترین شکل ممکن برخورد و به دستگاه قضایی معرفی خواهند شد.

### «جبران» بعد از توقیف حالا از دسترس هم خارج شد

پخش سریال «جبران» درحالی‌که تا تعیین تکلیف متوقف شده بود حالا قسمت‌های گذشته آن نیز به طور کامل از پلتفرم فیلمبو حذف شده است.

به گزارش ایرنا، در حالی‌که پیش از این اعلام شده بود که ادامه سریال جبران تا تعیین تکلیف مقام قضایی پخش نخواهد شد اما کاربران می‌توانستند آرشیو این سریال را تماشا کنند، حالا با اقدام جدید فیلمبو تماشای قسمت‌های قبلی نیز غیرممکن شده است.

یک منبع آگاه اظهار داشت: فیلمبو بر خلاف میل باطنی‌اش مجبور به اجرای این دستور شده است و متأسفانه بلاکلیفی سریال جبران نازبایستی مخاطبان را در پی داشته‌است. رفع توقیف پس از اعلام نظر کارشناسان رسمی دادگستری به مقام قضایی صورت خواهد گرفت و فیلمبو در این زمینه تصمیم‌گیرنده نیست.

به گزارش ایرنا، روابط عمومی فیلمبو، حدود یک ماه پیش اعلام کرد: در پی اختلاف کارگردان و تهیه‌کننده سریال آهوی من مارال و تهیه‌کننده و کارگردان جبران، پخش این سریال موقتاً متوقف شده است.

فیلمبو به عنوان بستر پخش این سریال موظف به تبعیت از دستور قضایی است و امیدواریم که هر چه زودتر اختلاف‌طرفین دعوا حل شود و فیلمبو بتواند جبران را برای علاقه‌مندان به این سریال پخش کند.

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور:

## راه‌اندازی اپ نظارت والدین بر رفت و آمد فرزندان با سرویسی مدارس

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی شهری کشور گفت: اپ نظارت والدین بر رفت و آمد فرزندان با سرویس راه‌اندازی شده و والدین از طریق این اپ نظارتی می‌توانند آمد و شد فرزند دانش‌آموز خود را رصد کنند و به راننده امتیاز دهند.

به گزارش ایرنا مرتضی ضامنی در مراسم سی و نهمین مجمع اتحادیه تاکسیرانی‌های شهر تهران و دومین مجمع اتحادیه سازمان‌های حمل و نقل بار شهرداری‌های کشور، افزود: برای نخستین بار مجمع تلفیقی در حوزه تاکسی‌ها برگزار شده و قرار است هم‌اندیشی در جهت مدیریت بهتر و خدمات گسترده‌تر تاکسیرانی داشته باشیم.

وی با اشاره به نزدیک شدن به آغاز سال تحصیلی جدید و فعالیت سامانه «سیندا»(سامانه پایش حمل و نقل دانش آموزی) افزود: همه فرایند سرویس مدارس در این سامانه ثبت و ضبط می‌شود و راننده خودروی آنها باید استاندارد لازم را داشته باشند و از خود آنها هم استخدام می‌شود.

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور ادامه داد: بررسی هم برای رانندگان سرویس مدارس طراحی شده و پلیس می‌تواند از طریق این برچسب آنها را رصد و امنیت سفر از این طریق افزایش یابد.

### نوسازی ناوگان تاکسیرانی

وی گفت: در حوزه نوسازی تاکسی‌ها گرفتاری‌هایی پیش آمده و باز بیشتر بر

**با قانون جیش تولید دانش بنیان ۸-**

## فرهنگ و هنر



روی دوش رانندگان افتاده است در صورتی که قبلاً تسهیلات بیشتر به رانندگان ارائه می‌شد و قیمت خودرو هم مناسب بود، ولی با اتفاقات غیرمنتظره طلی دو سال گذشته مواجه شده‌ایم.

ضامنی گفت: از طرفی در سال جاری دو خودروی مورد استفاده در تاکسی تولید آن متوقف شد (سمند و پژو ۴۰۵ و قرار است خودروی «سورن»جایگزین آن شود که هنوز به دست رانندگان تاکسی نرسیده است.

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور ادامه داد: البته در کنار این موضوعات اتفاقات خوبی هم در دست اقدام است و مدیران در وزارت کشور به صورت تخصصی پای کار برای رفع مشکلات آمده‌اند. همچنین در تلاشیم که در کنار استفاده از ظرفیت تولید داخل از ظرفیت خودروهای خارجی هم استفاده کنیم.

وی از پیشنهاد تشکیل صندوق نوسازی

برای تاکسی‌ها خیر داد و گفت: تامین تسهیلات نوسازی از جمله اقداماتی است که در قالب تشکیل این صندوق انجام خواهد شد.

#### موضوع تاکسی‌های اینترنتی

ضامنی در ادامه به موضوع تاکسی‌های اینترنتی اشاره کرد و گفت: ابتدا این تاکسی‌ها آسبیهایی را به فعالیت آژانس وارد کردند و در نهایت قرار شد در چارچوب دستورالعمل فعالیت خود را ادامه دهند و بهایی هم به شهرداری‌ها پرداخت کنند که این قضیه با موضوعاتی همراه شد و قرار است شنبه آینده برنامه‌ای داشته باشیم و اتفاقات خوبی را در این راستا شاهد باشیم.

ضامنی با اشاره به اینکه سیر پیوستنی تاکسی‌ها به سامانه‌های اینترنتی صعودی است، گفت: تلاش داریم در ماه جاری مشکلات مربوط به تاکسی‌های اینترنتی را برطرف کنیم.

صنایع پرمصرف برق به شرکتهای دانش بنیان» ارتباط دارد.

استفاده از وکلا برای هر گونه دعوی توسط شرکتهای دانش بنیان

ماده ۱۵- شرکتها و مؤسسات دانش بنیان با اعضای هیأت مدیره و مدیران عامل آنها، در موضوعات مرتبط با همان شرکت با مؤسسه می‌توانند علاوه بر استفاده از وکلای دادگستری برای طرح هرگونه دعوی با دفاع با تعقیب دعایو مربوط و همچنین موارد مطرح در ماده (۳۵) قانون آئین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب ۱/۱۳۷۹، از کارکنان خود با داشتن یکی از شرایط ذیل به عنوان نماینده حقوقی استفاده نمایند:

۱- دارا بودن یکی از مدارک کارشناسی یا بالاتر در رشته حقوق

۲- دو سال سابقه کار قضائی یا وکالت با مشاوره حقوقی به شرط عدم محرومیت قبلی از اشتغال به قضاوت با وکالت

تبصره-ارائه معرفی‌نامه نمایندگی حقوقی به مراجع قضائی الزامی است.

### جریمه صنایع پرمصرف برق به دانش بنیان‌ها اختصاص می‌یابد

ماده ۱۶- در راستای توسعه صنایع دانش بنیان مرتبط با انرژی‌های تجدیدپذیر و توسعه بازار برای این صنایع و تولید برق پاک در محل مصرف، صنایع با قدرت مصرف بیشتر از یک مگاوات موظفند معادل یک درصد (۱٪) از برق مورد نیاز سالانه خود را از طریق احداث نیروگاههای تجدیدپذیر تأمین نمایند و ظرف سه ماه پس از ابلاغ این قانون، توسط معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور با همکاری وزارتخانه‌های نیرو و صنعت، معدن و تجارت تهیه می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

## این بار طلا عیار خاندان را می‌سنجد



بلکه سرمایه‌گذاری خانواده در یک طرح تولیدی نافرجام است. داماد خانواده در اسباب‌خانه از قبیل فرش و تلویزیون و تابلو برداشته‌اند و رو به طلا، این شیء کم‌حجم و کم‌وزن و گران‌بها آورده‌اند. از میان راه‌های مختلف محافظت از طلا، نادرست‌ترین آن‌ها سپردن آن به بزرگ‌تر فامیل و نگهداری آن در خانهٔ دوست و آشناست. آن گاه که ریسک، ریسک سرقت است، چه تفاوتی میان این خانه و آن خانه وجود دارد؟ این گره اصلی داستان است. دو شمش طلا در خانهٔ بزرگ‌تر فامیل گم می‌شود. این پرنگ‌ترین آموزهٔ سواد مالی در «شب طلا»ی است.

طلاها نه دسترنج و نه پس‌انداز، گران‌بها برای محبوبان و در هر دو، نمادی برای پایداری حکومت و عشق بوده است؛ اما آنچه طلا را طلا کرده، میل ترکیبی بسیار کم با دیگر عناصر بوده است. همین واکنش‌ناپذیری البته آن را مبنای بسیاری تنش‌ها میان انسان‌ها کرده و چه انسان‌های بسیاری که در راه به دست آوردن و نگهداری از آن جان داده‌اند.

در شب طلایی به‌سان همهٔ قرونی که انسان‌ها با این فلز آشنا بوده‌اند، طلا تنش می‌آفریند. یکی از مهم‌ترین خطرات نگهداری طلا سرقت آن است. از یک سو، تورم ارزش پول را کم می‌کند و به سنت دیرینه‌ی «طلا به دلیل ناشناسی با گزینه‌های دیگر سرمایه‌انداز، طلا

ساده‌ترین راه حفظ ارزش پول است، کاری



روزنامه سراسری عجب شیر

### آشپزی

### کوفته سوئدی خوشمزه و لذیذ

کوفته سوئدی شباهت بسیار زیادی با کوفته ریزه خودمان دارد ولی همراه با سس سرو می‌شود و طعمش متفاوت و بسیار خوشمزه است، کوفته سوئدی را می‌توانید به عنوان سس پاستا یا همراه با برنج سرو نمایید. کوفته سوئدی غذای بسیار خوشمزه با طعمی جدید و دوست داشتنی است، برای پخت کوفته سوئید دو مرحله کاملاً مجزا داریم یکی پخت خود کوفته‌ها و یکی پخت سس کوفته‌ها. تفاوت کوفته سوئدی با کوفته‌های ایرانی در این است که کوفته‌ها را به همراه سس نمی‌پزند و سس را هنگام سرو روی کوفته‌ها می‌ریزند.

**مواد لازم:**

گوشت چرخ کرده	یک کیلو
لفل دلمه	۳ عدد
برنج	۱ پیمانه
جعفری	مقداری
نمک و فلفل و زردچوبه	به مقدار لازم
گوچه فرنگی	۴ عدد
آرد سوخاری	یک پیمانه
پساز بزرگ	۲ عدد
رب گوجه فرنگی	۲ قاشق غذاخوری

**طرز تهیه:**

برنج را بشویید و نیم پز کنید و آبکش کرده بگذارید خنک شود. فلفل دلمه ، گوچه و جعفری را خرد کرده ، گوشت ، برنج و کمی آرد سوخاری را به آن ها اضافه کرده و ورز دهید تا به خورد هم بروند. مواد را به اندازه گردو، کف دست گرد کنید و در یک بشقاب چپچیند تابه ای را روی حرارت بگذارید و کوفته‌ها را در روغن داغ سرخ کنید. دو عدد پیاز را خرد کنید و در تابه ای دیگر تفت دهید ، نمک و فلفل و رب گوجه را اضافه کرده تفت دهید. کمی آب به سس اضافه کنید و با حرارت ملایم بیزید تا غلیظ شود. کوفته های سرخ شده را در ظرف چپچیند و سس گوچه را رویش بریزید. **کوفته سوئدی با سس شوید**

این کوفته سوئدی با شیر تهیه می‌شود. پیاز را رنده کنید. جعفری را ساتوری کنید گوشت را با پیاز ، جعفری ، پودر زنجبیل ، نمک ، فلفل ، جوز هندی و پودر سوخاری مخلوط کرده و ورز دهید تا حالت چسبنده پیدا کند و به اندازه گردو از مواد برداشته کف دست گرد کنید و در آرد سفید بگردانید و در یک دیس چپچینید و بعد از اتمام مواد کوفته‌ها را در روغن داغ سرخ کنید. کوفته‌های سرخ شده را در تابه بچینید و ۲ پیمانه آب به آن اضافه کنید. شعله را زیاد کنید تا به جوش آید و سپس شعله را کم کنید و در تابه را بگذارید تا با حرارت ملایم بیزد. برای تهیه سس شوید تابه را روی حرارت بگذارید کوه را به آن اضافه کنید تا قانون اساسی مستقیماً صرف خرید تضمینی برق تجدیدپذیر می‌گردد، به میزان سیست و پنج درصد (۲۵٪) پس از واریز به حساب خزانه داری کل کشور به حساب معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور واریز می‌گردد تا صرف حمایت از آزمایشگاه‌ها، شرکت‌های دانش بنیان و شتاب دهنده‌ها و سایر موارد مرتبط با توسعه برق گردد و مابقی از طریق خزانه داری کل کشور و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران صرف پرداخت تسهیلات کم بهره به بخش خصوصی جهت احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر کوچک مقیاس می‌شود.

صنایعی که ملزم به خرید برق در بهابازار بورس انرژی هستند، می‌توانند در صد قسوق را از برق تجدیدپذیر عرضه شده در به بازار بورس انرژی خریداری نمایند. آئین نامه اجرایی این ماده حداکثر ظرف سه ماه پس از ابلاغ این قانون، توسط معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور با همکاری وزارتخانه‌های نیرو و صنعت، معدن و تجارت تهیه می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

اطلاعات و نظارت بر مدار درست خود به

گردش درمی‌آید. این گره همچنان بازنشده باقی می‌ماند تا اینکه تштت رسوایی به زمین می‌افتد. فسدکاری مداران و ندیده شدن و نداشتن هیچ چیزی و به ویژه استقلال مالی، انگیزهٔ سرقتی می‌شود که دستی از انتقام از گره فرعی دیگر داستان برون می‌آید و نتیجه را منحرف می‌کند. در این میان، وصله‌پینهٔ مادر بر نگه داشتن خاندان کنار هم، به سوی سپید و کهرمبق زنده ماندن مادر بند است.

شب طلایی پر است از آموزه‌ها و مفاهیم سواد مالی، از خرج و پس‌انداز و شوک‌های درآمدی و هزینه‌های گرفته‌شد تا اعتبار و بدهی، سرمایه‌گذاری و مدیریت ریسک و تصمیم‌گیری مالی که به شماره تا چهارده مفهوم سواد مالی می‌رسد؛ اما این همه در سایهٔ پیام اصلی قرار دارد. سایهٔ پنهان کاری و زبرورگشی همگی با هم از هر سن و هر مکتب فکری و هر مرام اجتماعی در خانواده گسترده که جلوی بزرگ‌تر فامیل کارت تبریک برای هم می‌فرستند و در جریان زندگی زخم بر هم می‌زنند.

شب طلایی از آن جهت طلایی نیست که طلا باعث چنین اختلافی شده است. از آن جهت طلایی است که این بار طلا در آن شب، ماه ششده نسل و بین نسل

را از پشت ابر بپروان کشیده است.

منبع: **بیوتونه**

تغذیه کودک

**فواید نوشیدن آب برای کودکان و مقدار مناسب مصرف آب چقدر است؟**

**فواید نوشیدن آب:** همانطور که می دانید آب بیشترین وزن بدن را می سازد، بیش از ۶۰ درصد از وزن بدن با این ماده ارزشمند تکمیل می شود، حفظ این تعادل و ثابیت نگه داشتن اعداد ضروری است. نوشیدن آب برای سلامتی بدن بسیار مفید است، هر فرد باید روزانه با توجه به فعالیت و غذایی که مصرف می‌کنند متفاوت است، اما به طور کلی کودکان نیاز بیشتری به نوشیدن آب دارند زیرا تحرک بیشتری دارند. نوشیدن آب نقش مهمی در سلامتی کودک ایفا می کند و می تواند وزن او را نیز کنترل کند، متخصصان بر این باور هستند که کودکان به خودی خود به اندازه کافی آب نمی خورند و والدین باید این نکته را به آنها یادآور شوند. آب مایه حیات است و کودکان باید یاد بگیرند در تابستان نوشیدن آب را فراموش نکنند، زمانی که کودک فعالیت بدنی زیادی داشته و گرمای هوا نیز بالا بوده، رساندن آب به بدن از اهمیت زیادی برخوردار است. گاهی شکایت و بی قراری کودک می تواند ناشی از کاهش آب بدنش باشد، در مجموع با کاهش مقدار آب رسانی به بدن مجموع کارکرد اندام حیاتی بدن خوب پیش نخواهد رفت و دستگاه ها عملکرد مطلوبی نخواهند داشت.

**فواید نوشیدن آب در کودکان:**

-پاکسازی سموم بدن؛ این سموم به شکل طبیعی از طریق عرق، ادرار و مدفوع از بدن خارج می شوند.

-افزایش سوخت و ساز مواد غذایی مصرفی از طریق آب

-بهبود عملکرد دستگاه گوارشی از جمله رفق بیوست که در بین کودکان بسیار شایع است از طریق مصرف مناسب آب ایجاد می شود.

-نوشیدن منظم آب می تواند با نوعی روغن کاری مفاصل، تاندون‌ها و غشاهای مخاطی به اصلاح حرکات کمک کند.

-در صورت مصرف مقدار مناسب آب انتقال مواد مغذی به سلول بهینه سازی می شود. -دمای بدن یا مصرف مناسب آب تنظیم می شود و دستگاه تنظیم دمای بدن عملکرد مناسب تری را از خود نشان می دهد و به نسبت از اندام های بدن به بهترین شکل محافظت خواهد شد.

**جلوگیری از چاقی کودکان با مصرف مقدار مناسب آب:** طبق تحقیقات صورت گرفته، مشخص شد در دسترس بودن آب برای کودکان در مدرسه می تواند خطر ابتلا به چاقی و اضافه وزن را کاهش دهد. سبک زندگی غلط در بین کودکان نیز شیوع پیدا کرده و یکی از نمونه های بارز آن مصرف آمپبوه و نوشابه های پرشکر از شکر است. طی مطالعه ای که به مدت بیش از یک سال در آلمان صورت گرفت مشخص شد، کودکانی که به نوشیدن آب در مدرسه تشویق می شوند یک سوم کمتر از سایر کودکان به اضافه وزن مبتلا می شدند. مکانیسم تاثیرگذاری این موضوع کاملا مشخص نیست اما به نظر می رسد مصرف آب می تواند از مصرف نوشیدنی های شیرین در مدرسه کاهش دهد. در بزرگسالان مصرف آب می تواند سوخت و ساز بدن را افزایش دهد بنابراین بر متابولیسم تاثیر خواهد گذاشت، به همین دلیل به بزرگسالان پیشنهاد می شود روزانه ۸ لیوان آب بنوشند. درست است که تاثیر آب بر کنترل وزن هنوز به اثبات نرسیده اما، همه افراد باید متناسب با شرایط محیطی و نیز میزان فعالیت بدنی مقدار مناسبی آب بنوشند، البته باید توجه کرد تا آنجا که ممکن است نباید در حین وعده های غذایی از آب استفاده کرد.

**مقدار مناسب مصرف آب در کودکان چقدر است؟**
کودکان به دلیل پوست نازک و حساسی که دارند در برابر تغییرات دمایی واکنش شدیدتری می دهند، همچنین فرایند تعریق در آنها پیچیده‌تر است به گونه ای که حتی اگر مقدار زیادی آب از دست بدهند بازم احساس تشنگی نمی کنند.
نیاز یک کودک شیرخوار از طریق آب تامین می شود و این موضوع علت اصلی تشکیل شدن بخش عمده ی شیر مادر از آب است. در فصل تابستان به دلیل تعریق بالا، افزایش دما و رطوبت مقدار آبی که بدن از دست می دهد به مقدار زیادی افزایش می یابد یا در صورت ابتلای کودک به یک بیماری ویروسی که همراه با اسهال و استفراغ است ممکن است کمبود آب شدیدی تجربه شود بنابراین بدن ممکن است با کمبود آب مواجه شود.

**مصرف مقدار مناسب آب:** طبق تحقیقات صورت گرفته، مشخص شد در دسترس بودن آب برای کودکان در مدرسه می تواند خطر ابتلا به چاقی و اضافه وزن را کاهش دهد. سبک زندگی غلط در بین کودکان نیز شیوع پیدا کرده و یکی از نمونه های بارز آن مصرف آمپبوه و نوشابه های پرشکر از شکر است. طی مطالعه ای که به مدت بیش از یک سال در آلمان صورت گرفت مشخص شد، کودکانی که به نوشیدن آب در مدرسه تشویق می شوند یک سوم کمتر از سایر کودکان به اضافه وزن مبتلا می شدند. مکانیسم تاثیرگذاری این موضوع کاملا مشخص نیست اما به نظر می رسد مصرف آب می تواند از مصرف نوشیدنی های شیرین در مدرسه کاهش دهد. در بزرگسالان مصرف آب می تواند سوخت و ساز بدن را افزایش دهد بنابراین بر متابولیسم تاثیر خواهد گذاشت، به همین دلیل به بزرگسالان پیشنهاد می شود روزانه ۸ لیوان آب بنوشند. درست است که تاثیر آب بر کنترل وزن هنوز به اثبات نرسیده اما، همه افراد باید متناسب با شرایط محیطی و نیز میزان فعالیت بدنی مقدار مناسبی آب بنوشند، البته باید توجه کرد تا آنجا که ممکن است نباید در حین وعده های غذایی از آب استفاده کرد.

**مقدار مناسب مصرف آب در کودکان چقدر است؟**
کودکان به دلیل پوست نازک و حساسی که دارند در برابر تغییرات دمایی واکنش شدیدتری می دهند، همچنین فرایند تعریق در آنها پیچیده‌تر است به گونه ای که حتی اگر مقدار زیادی آب از دست بدهند بازهم احساس تشنگی نمی کنند.
نیاز یک کودک شیرخوار از طریق آب تامین می شود و این موضوع علت اصلی تشکیل شدن بخش عمده ی شیر مادر از آب است. در فصل تابستان به دلیل تعریق بالا، افزایش دما و رطوبت مقدار آبی که بدن از دست می دهد به مقدار زیادی افزایش می یابد یا در صورت ابتلای کودک به یک بیماری ویروسی که همراه با اسهال و استفراغ است ممکن است کمبود آب شدیدی تجربه شود بنابراین بدن ممکن است با کمبود آب مواجه شود.

**منبع: بینوته**

## ورزش و جوانان

# شورش سر مربی‌ها علیه داوران از آغاز لیگ برتر فوتبال



داور ضعیف دانست. او گفت: «آقای عرب براقی داور ضعیفی است به ویژه برای تیم‌هایی که بخواهند فوتبال بازی کنند و به بازی سرعت بدهند اما برای تیمی که بخواهد وقت تلف کند این داور فوق العاده است.»

محمد ربیعی که تیمش مقابل نساجی به تساوی یک بر یک دست یافت، از حاج ملک انتقاد کرد و از کمیته داوران خواست دیگر این داور را برای دیدارهای مس انتخاب نکند. او نیز گفت: «خطای شدیدترین اظهارات را نکونام و سپس ربیعی انجام دادند. نکونام بعد از تساوی تیمش با صنعت نفت آبادان به شدت به عرب‌براقی، داور جوان لیگ برتری حمله کرد و او را یک

**فیفا مشکلی با ورود قوه قضائیه برای برخورد با تخلفات در فوتبال ندارد؛**

# یک گروه از داخل به فیفا خط می‌دهد

انتخابات را ندارد.

نامزد انتخابات فدراسیون فوتبال با بیان اینکه اظهارات نمایندگان مجلس بحث دخالت شخص ثالث در فوتبال نیست، گفت: یک باندد و یک گروه از داخل به فیفا خط می‌دهند.

به گزارش ایرنا، امیررضا واعظ آشتیانی نامزد انتخابات فدراسیون فوتبال در یک گفتگوی تلویزیونی درباره نامه فیفا و AFC درباره توضیح فدراسیون در رابطه با اظهارات نمایندگان مجلس،گفت: مسئولان باید بررسی کنند که چرا این نامه ساعت ۵ در یک خبرگزاری منتشر می‌شود و چند ساعت بعد از آن به دست فدراسیون فوتبال می‌رسد.

واعظ آشتیانی با بیان اینکه برخوردهای قضایی در فیفا هم وجود داشته است، اظهار داشت: بلاثر هم متهم بود و استعفا داد و پرونده او در دستگاه های قضایی بررسی شد و در نهایت تبرئه شد اما فیفا تاکنون دارد کسی که می‌خواهد نامزد انتخابات شود و اتهامی متوجه او است، حتی اگر در ادامه در دادگاه تبرئه شد، حق حضور در



تیم ملی والیبالی ایران در نخستین مسابقه خود در رقابت‌های جام واگنر نتیجه را به لهستان میزبان این رقابت‌ها واگذار کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، تیم ملی والیبالی ایران که خود را برای حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان آماده می‌کند، در نخستین مسابقه خود در جام واگنر مقابل تیم ملی لهستان، میزبان این تورنمنت قرار گرفت. مردان والیبالی ایران در این مسابقه که جنبه تدارکاتی برای رقابت‌های مهم قهرمانی جهان دارد، سه بر صفر

۱۴

### برای داشتن این بازیکنان جنگیدم

سرمربی تیم استقلال تهران در نشست خبری به سوالات خبرنگاران و صحنه های جنجالی بازی ملوان پاسخ داد.

به گزارش ایلسا، ریکاردو سایینتو در نشست خبری پس از برتری مقابل ملوان اظهار داشت: به عقیده من در نیمه اول هم لیاقت برد را داشتیم و قبل از اینکه گل اول را ملوان بزند ما چند موقعیت هم ایجاد کردیم. خیلی قوی ظاهر شدیم، فشار زیادی آوردیم و نگهداشتیم بازی خوبی انجام دهند. به فوتبال مستقیم روی آوردند و در اشتباه کوچک تیمه اول توانستند روی اوت گل بزنند. این اشتباه خط دفاعی ما نبود و فقط اشتباه تمرکزی بود.

روی این‌ها کار کرده بودیم و از این هم درس عبرت گرفته بودیم. او ادامه داد: در نیمه دوم اگرچه یک بر صفر عقب افتاده بودیم هرگز عصبانی نبودیم و عقیده داشتیم که ما این‌توانیم نتیجه بازی را تغییر بدهیم. به همین دلیل توانستیم نتیجه را عوض کنیم. ضمت دقیقه مقابل سپاهان بازی کردیم ولی این اعتقاد را نداشتیم و بازی را تغییر نداده ولی این هفته روی بازیکنان خیلی کار کردم که حتی اگر گل هم خوردیم باید به بازی برگردیم و تسلیم نشویم. با همان سیستمی که مقابل سپاهان داشتیم بازی را انجام دادیم و نخوابتم که در این مسابقه سیستم را عوض کنیم. ما این بازی سیستم را به ۲-۳ تغییر دادم و با این تغییرات خوب جواب داد. تعویض‌ها هم خوب جواب دادند و با این روند باید تمام بازی‌های دیگر را هم ادامه بدهیم و به خودمان اعتماد داشته باشیم و هیچوقت کم تسلیم نشویم.

سرمربی پرتغالی در مورد درگیری با اعضای هلال احمر کنار زمین گفت: وقتی ما گل خوردیم، آن‌ها شادی کردند. کمی دلخوری پیش آمد. در فوتبال این اتفاقات می‌افتد. بعد از آن من رفتم و عذرخواهی کردم. آن‌ها در را آغوش گرفتیم و قضایه تمام شد.

او درباره اینکه برخلاف بازی هفته اول، بازیکنان نیمکت نشین استقلال در بازی امروز شکل بازی را تغییر دادند، عنوان کرد: جنگیدم که این بازیکنان را بیاورند. برای قهرمانی تن تنها به ۱۱ نفر بلکه نیمکت قوی هم لازم دارید تا بتوانید در کل لیگ با آن‌ها بازی کنید و قهرمان شوید. خیلی ناراحتم که دو بازیکن خیلی حرفه‌ایم را کنار گذاشتیم.

ارسلان و حسینی واقعا لایق بودند، بمانند. هفته خیلی سختی برایم بود. لایق بیرون رفتن نبودند. کیفیت این را داشتند که با ما باشند ولی در لیست مشکل فضا داشتیم که باید تغییراتی انجام می‌دادم. جز این کاری نمی‌توانستیم انجام بدهیم. این برد را می‌خواهم به آن‌ها، خاقانی، امید و آن‌هایی که نیامدند تقدیم کنم. آنماف با ما هست. بازیکنانی که امروز با ما نیستند. این برد برای آن‌ها هم هست. رقابت خیلی سختی در تمرین بین این بازیکنان وجود دارد. این برای همه‌شان خوب است چون باید به سطح بالا برسند.

سرمربی استقلال درمورد اینکه این تیم در نیمه اول تحت تاثیر بازی ملوان بود اما در نیمه دوم تفکرات تاکتیکی‌اش اجرا شد، گفت: لیاقت این را داشتیم که در نیمه اول هم ۴-۲ گل بزنیم ولی از فرصت‌ها استفاده نکردیم. یک توپ بلند ارسال کردند. اوت انداختند و بعد از آن هم گل به ثمر رسید. به بازیکنان گفتم بعد از اینکه یک گل ناغادالانته می‌خورید باید برای آن بجنگید. همه تیم‌ها منتظرند تا از اشتباه ما استفاده کنند. ما نباید از این اشتباهات داشته باشیم.

سایینتو درباره اینکه استقلال در دفاع مشکل دارد، گفت: با این موافق نیستم که در دفاع مشکل داریم. فقط یک ضد حمله سریع در نیمه دوم داشتند. هر تیمی سخت است. در این لیگ تیم راحتی نداریم. ببینید که بعدا چه نتیجه‌ای می‌آیند ملوان را ببرند. سرمربی پرتغالی در خصوص اینکه اسمال این تیم بر خلاف فصل گذشته راحت گل می‌خورد، اظهار داشت: ما روی کارهای تهاجمی خیلی کار کردیم. باید در دفاع هم کمی عملکردمان خوب باشد. زمان زیادی برای پیشرفت داریم. مطمئنم در این یک ماه تیم به حالت مطلوب خودش می‌رسد.

### برانکو از پرسپولیس شکایت می‌کند

سرمربی سابق کروات پرسپولیس قصد دارد از این باشگاه به خاطر پرداخت نشدن مالیات قراردادش شکایت کند.

به گزارش ایسنا، برانکو ایوانکوویچ که چهار سال در پرسپولیس فعالیت کرد، بعد از جدایی از این باشگاه، با طرح شکایت به کمیته وضعیت فیفا، رسپولیس را محکوم به پرداخت حدود ۹۰۰ هزار یورو از مطالبات خود کرد و در نهایت پس از تایید رای در دادگاه CAS و بستن شدن پنجره نقل‌وانتقالات پرسپولیس توسط فیفا، توانست مطالبات خود را دریافت کند.

باشگاه پرسپولیس در زمان انعقاد قرارداد با این مربی و بعد زمان تمدید در دوره مدیریت حمیدرضا گرشاسبی، بندی در قراردادش نوشت که بر اساس آن، پرداخت مالیات بر عهده پرسپولیس باشد اما با وجود گذشت سه سال از جدایی برانکو، هنوز مالیات قرارداد او توسط پرسپولیس پرداخت نشده است. پیگیری‌های خبرنگار ایسنا نشان می‌دهد حالا پرسپولیس چیزی حدود ۱۱ میلیارد تومان بابت قرارداد برانکو به اداره مالیات بپردازد و تا زمانی که این پول پرداخت نشود، برانکو در صورت سفر به ایران، ممنوع‌الخروج خواهد شد.

برانکو ایوانکوویچ در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن تایید این خبر اظهار کرد: به خاطر پرداخت نشدن مالیاتم از پرسپولیس قصد شکایت دارم.

پرسپولیسی‌ها که این روزها با توجه به وصول پول فروش سهام در بورس، منابع مالی خوبی در اختیار گرفته‌اند و بخشی از بدهی‌های این باشگاه را پرداخت کرده‌اند، باید دید آیا برنامه‌ای برای پرداخت مالیات سرمربی سابق خود دارند یا دوباره پرونده جدیدی علیه این باشگاه شکل خواهد گرفت.

### بازی‌های کشورهای اسلامی؛ بایوردی به مدال طلای کامپوند زنان رسید

ملی پوش تیر و کمان ایران با برتری برابر نماینده ترکیه موفق به کسب مدال طلای پنجمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی شد.

به گزارش ایرنا، در ادامه بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی، گیسبا بایوردی در فینال مسابقات تیراندازی باکمان برابر نماینده ترکیه پیروز شد و عنوان قهرمانی را کسب کرد. نماینده ایران در فینال رقابت‌های کامپوند با برتری ۱۴۶ بر ۱۴۲ برابر به ارمان آورد.

در مسابقات تیر و کمان بخش کامپوند بویستان از ترکیه نایب قهرمان شد و کماندار دیگر ترکیه سوم عنوان سوم را کسب کرد. گیسبا بایوردی روز گذشته نیز در مسابقات میکس تیر و کمان به همراه امیر کاظمپور به مدال نقره رسیده بود.

همچنین مسابقات فینال کامپوند مردان برگزار شد که محمدصالح پالیزبان با پذیرش شکست برابر نماینده مالزی به مدال نقره رسید.

اتفاقات داوری لیگ بیست و دوم بود. مربی پرتغالی در نشست خبری اظهار کرد: «داور پنالتی ما را نگرفت. با این پنالتی که گرفته نشد، می‌توانستیم به بازی برگردیم.»

مهدی رحمتی هم اعتراض خفیفی داشت و معتقد بود که داور تصمیم درستی درباره برخی صحنه‌ها نگرفته است. او اظهار کرد: « اصلا دوست ندارم در مورد داوری صحبت کنم ولی شما دو صحنه را با هم مقایسه کنید. صحنه‌ای که همین داور در ورزشگاه آزادی برای پرسپولیس پنالتی گرفت را با صحنه امروز روی بازیکن ما را قیاس کنید همه چیز مشخص می‌شود. نیاز نیست من صحبت کنم؛ همین دو صحنه را ببینید.»

این اعتراض‌ها به عملکرد داوران در چهار بازی لیگ برتر یعنی در نیمی از بازی‌ها در شرایطی است که مسابقات به تازگی شروع شده است. از سوی دیگر رئیس کمیته داوران اعلام کرده سیستم VAR در بهترین حالت در اواخر نیم فصل دوم به ایران می‌رسد. هر چند تجربه ثابت کرده نباید به این وعده‌ها دلخوش کرد!

هفته دوم فصل بیست و دوم لیگ برتر فوتبال امروز و فردا (پنجشنبه و جمعه) برگزار می‌شود.



اظهارات نمایندگان، بحث دخالت شخص ثالث نیست، تصریح کرد: این اتفاقات بحث دخالت شخص ثالث نیست، به خصوص که درباره خلغفاتی که در فوتبال می شود، متولیان نمی‌توانند سکوت کنند و نظاره‌گر باشند و فیفا نیز با این ورود مشکلی ندارد.

واعظ آشتیانی در پایان با انتقاد از کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال گفت: مستعدم که همه این حواشی به دلیل سکوت کمیته اخلاق است، این کمیته باید به چالش‌ها و شکایت‌هایی که وجود داشت، رسیدگی و ورود کند اما آنها سکوت کرده‌اند.

# شکست والیبالیست های ایرانی مقابل لهستان

آرژانتین آغاز شد که این مسابقه با نتیجه سه بر یک به سود آرژانتین خاتمه پیدا کرد.

میلاد عبادی‌پور (کاپیتان)، امیرحسین اسفندیار، مرتضی شریفی، محمدجواد معنوی نژاد، علی‌اصغر مجرد، امیرحسین توخته، مهدی جلوه، امین اسماعیل‌نژاد، صابر کاظمی، جواد کریمی، محمدطاهر وادی، محمدرضا حضرت‌پور و محمدرضا سوذن بازیکنان شرکت کننده تیم ایران در جام واگنر هستند.

هدایت تیم ملی والیبالی ایران برعهده پهلروز عطایی به عنوان سرمربی است و اکبر محمدی (سرپرست)، علیرضا طلوع‌کیان، عظیم جزیده و احمد لاهوتی (مربیان)، باناس (مربی بدنساز)، رضا قلی‌پور (تراپبست)، حسین خورانی (انالیزور) دیگر اعضای کادر فنی تیم ملی والیبالی ایران در این مسابقات هستند.

نوزدهمین دوره مسابقات والیبالی جام واگنر لهستان از ۲۷ تا ۲۹ مرداده‌ما به حضور چهار تیم ایران، صربستان، لهستان و آرژانتین برگزار می‌شود. شاگردان عطایی روز جمعه در دومین مسابقه خود در این دوره از رقابت‌ها از ساعت ۱۷:۳۰ به وقت محلی مقابل صربستان قرار خواهند گرفت.

# قطع ۱۸۷ درخت در مجموعه ورزشی انقلاب



شده است، اما این مجموعه تاکنون اقدام خاصی انجام نداده است.

وی اظهار داشت: سازمان بوستان ها باید نسبت به بررسی مجدد این مجموعه و دلایل خشکیدن و قطع شدن درختان سرعت عمل لازم را داشته و علت این امر را به سمع و نظر شهروندان برساند. باید بررسی احتمالی و الزام به غرس درختان جدید نیز در این مجموعه انجام شود.

پیرهادی ادامه داد: با توجه به سابقه تاریخی و قدمتی که باشگاه انقلاب برای

**پایگاه خبری تحلیلی عجبشیر پرس**

توانمندی در دانایی و آگاهی است.  
رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.

www.ajabshirpress.ir

**اوقات شرعی شهر تهران**

اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۴:۵۶:۵۷	۰۶:۲۷:۲۱	۱۳:۰۷:۴۸
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۹:۴۸:۱۵	۲۰:۰۷:۱۰	۰۰:۲۲:۳۶

**روزنامه سراسری فرهنگی - اقتصادی**

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: جعفر شکوریان  
طراح: موسسه پژوهش کتاب آذربایجان  
سرمدبیر: زیر نظر شورای نویسندگان  
مدیر اجرایی: امید شکوریان  
چاپ: کار و کارگر

آدرس: تبریز - چایکنار - جنب مسجد پل سکنی - خیابان مناف زاده - مجتمع الماس ورودی دوم - طبقه چهارم  
تلفن دفتر: ۳۶۵۵۸۷۸۵ - ۳۶۵۵۹۹۴۳ - ۳۶۵۵۲۹۳۲  
تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳  
فاکس: ۳۶۵۶۶۲۸۸ - ۰۴۱

www.shakourian.com  
www.ajabshirdaily.com  
www.t.me/AjabshirNewspaper

**عجب شیر روزنامه سراسری صبح ایران**

شنبه ۲۹ مرداد ماه ۱۴۰۱ - سال هشتم - شماره ۱۲۵۱

## ساماندهی سیاست‌های مالیاتی شاه‌کلید بهبود شرایط اقتصادی است



رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس ساماندهی سیاست‌های مالیاتی را شاه‌کلید بهبود شرایط اقتصادی دانست و تاکید کرد: مرز پژوهش‌های مجلس سال‌ها در حوزه مالیات گزارش‌هایی را تهیه کرده و امید است با همکاری سازمان امور مالیاتی هم‌افزایی بیشتری در این زمینه صورت گیرد. به گزارش تسنیم، جلسه مشترک مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی و سازمان امور مالیاتی با حضور بابک نگاهداری و داوود منظور روسای دو طرف و جمعی از معاونین طرفین در مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی برگزار شد. نگاهداری در این نشست با اشاره به وظایف و توانمندی‌های مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در بخش‌های مختلف، گفت: برای گسترش همکاری‌های مشترک بین مرکز پژوهش‌های مجلس و سازمان امور مالیاتی می‌توانیم در حوزه قانونگذاری و نظارتی اقدامات مشترکی را تعریف کنیم. وی با بیان اینکه مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی به عنوان بازوی پژوهشی قوه مقننه عمل می‌کند، گفت: در راستای کمک به مجلس در حوزه نظارتی، ۴۰ درصد گزارش‌های مرکز در این حوزه تدوین شده است. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، تصریح کرد: در حوزه‌هایی که تعارض منافع وجود دارد سعی کردیم

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، گزارش‌های خوبی در حوزه‌های مالیاتی منتشر کرده است، گفت: برای اصلاح نظام مالیاتی کشور باید از این تجربیات استفاده شود. رئیس سازمان امور مالیاتی با تاکید بر ضرورت بهره‌مندی از فناوری‌های نوین در عرصه امور مالیاتی، تصریح کرد: در دوره تحول امور مالیاتی به دنبال استفاده حداکثری از داده، رسانه و فناوری در این موضوع هستیم. وی افزود: برای استفاده از به‌تر از آمار و اطلاعات در امور مالیاتی، نیاز به ماتریس داده داریم تا بدین‌جا چه اطلاعاتی در چه زمانی برای مالیات‌ستانی باید استفاده کرد. منظور یکی از مسائل مربوط به اخذ مالیات‌ها در شرایط پیچیده و نامشخص است، گفت: داده‌کیفیتی یعنی آنکه گاه آمار با متناقض یا نادرست و یا به موقع نیست که مجموعه اینها باعث می‌شود تا از اطلاعات به طور حداکثری استفاده نشود. وی با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی اطلاعات تمامی کارخان‌ها، حساب‌ها و تراکنش‌های بانکی را در اختیار دارد، توضیح داد: تمکین مالیاتی ناشی از اطلاعات صحیح است. رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه در اظهارنامه‌های مالیاتی رشد سه برابری داشته‌ایم، تصریح کرد: باید از روش‌های سیستمی برای شناسایی مودیان مالیاتی استفاده کنیم. وی تاکید کرد: اگر فرارهای مالیاتی را به خوبی شناسایی کنیم حتی امکان دو برابر شدن وصول مالیات نیز وجود دارد. منظور عدم شناسایی مودیان مالیاتی و کتمان درآمد از جانب آنها را از زمینه‌های اصلی فرار مالیاتی برشمرد و توضیح داد: سال گذشته در وصول مالیات رشدی ۵۸ درصدی داشتیم به طوری که درآمدهای مالیاتی از رقم ۱۹۰ هزار میلیارد تومان به ۳۰۵ هزار میلیارد تومان رسید و امیدواریم این عدد در سال جاری به ۴۵۴ هزار میلیارد تومان برسد. رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه با ارایه لایحه درآمد بر مجموع درآمد می‌توانیم پایه‌های مالیاتی را تکمیل کرد، گفت: با تقدیم این لایحه به مجلس اخذ مالیات به نقطه بلوغ خود دست پیدا می‌کند. در پایان این نشست مقرر شد تا با بررسی زمینه‌های همکاری بین مرکز پژوهش‌های مجلس و سازمان امور مالیاتی، زمینه تدوین توافقنامه همکاری مشترک بین دو مجموعه فراهم شود.

## رفع موانع موجود نیازمند اقدام جهادی است



وزیر ارشاد اسلامی در راستای سفر استانی خود این هفته به شهرستان‌های غرب تهران سفر کرده است در جلسه شورای فرهنگ عمومی شهرستان قدس با اشاره پروژه‌های نیمه تمام حوزه فرهنگ و هنر در سراسر کشور گفت: وزارت فرهنگ در دوره جدید، اولویت خود را تکمیل پروژه‌های نیمه تمام فرهنگی قرار داده است. به گزارش ایرنا، محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ در ادامه سفرهای استانی خود عازم شهرستانهای غرب استان تهران شده است، با حضور در شورای فرهنگ عمومی شهرستان قدس با اشاره به تلاش شبانه‌روزی اعضای دولت مردمی برای جبران عقبماندگی‌های ۱۰ سال اخیر در حوزه‌های مختلف کشور گفت: دولت انقلابی و مردمی بنا دارد، شعارهای دولت را در کمترین زمان ممکن به کارنامه کاری خود تبدیل کند و همزمان با ایام یک‌سالگی فعالیت دولت مردمی، باید کارنامه متناسب با شعارهای مطرح شده ارایه دهیم، «عدالت محوری»، «تحول» و «اقدام» از محورهای اصلی شعارهای دولت به شمار می‌رود که اعضای هیات دولت و در رأس آن رئیس جمهور مکتبی و انقلابی بصورت شبانه‌روزی تلاش می‌کنند تا عقب ماندگی‌های گذشته کشور در بخش‌های مختلف جبران شود. وی ادامه داد: متأسفانه تا بیش از ۱۰ سال رشد اقتصادی کشور کمتر از یک درصد بوده و همین مسئله مشکلات بسیاری را در حوزه‌های اقتصادی کشور رقم زده است، در مجموع باید گفت، رفع این مشکلات نیازمند کار جهادی است که دولت مردمی اهتمام ویژه‌ای نسبت آن دارد. وزیر فرهنگ در ادامه تصریح کرد: دولت مردمی بنا دارد توسعه شهرهای مختلف در تمامی حوزه‌ها رقم زده شود، زیرا توسعه حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و... همچون زنجیره‌ای مکمل یکدیگرند و تکمیل این زنجیره بنای اصلی دولت است. وی خاطرنشان کرد: زمان کارهای جزیره‌ای در کشور به پایان رسیده است و شخص رئیس جمهور مکتبی به عنوان سرمدار دولت انقلابی و مردمی، افتخار سربازی رهبر معظم انقلاب

مواجه با برخی کمبودها یا پای انقلاب اسلامی و آرمان‌های آن ایستاده اند. اسماعیلی گفت: مردمان شهرستان قدس با این ویژگی‌هایی که ذکر شد جز هسته سخت انقلاب اسلامی به شمار می‌روند و تمامی خدمتگزاران وظیفه دارند تا نسبت به این مردم ادای دین کنند. وی در پایان به برپایی جلسه شورای فرهنگ عمومی شهرستان قدس در مصلى این شهرستان اشاره کرد و گفت: جای خوشحالی دارد که مصلى شهر قدس به عنوان محل اصلی فعالیت‌های فرهنگی و هنری این شهرستان مسورد استفاده قرار می‌گیرد و در واقع محل اصلی اینگونه فعالیت‌ها و اجتماعات نیز امکان دینی است. گفتنی است، ادای احترام به مقام شهدای شهرستان قدس، بازدید از مجتمع فرهنگی و هنری شمس تبریزی، بازدید از کانون فرهنگی محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ در بخش‌های سفر نیم‌روزی وزیر فرهنگ به همراه محمود اسلامی معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی این وزارتخانه به شهرستان قدس از توابع استان تهران بود، همچنین محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ در ادامه سفر یکروز خود به شهرستان‌های غرب تهران در شهرستان‌های صادشت و ملارد حضور پیدا خواهد کرد.

## اسامی کدام بدهکاران بانکی منتشر می‌شود؟

بانک مرکزی توضیحاتی درباره انتشار اسامی بدهکاران بانکی در چارچوب و سقف تعیین شده در مصوبه شورای پول و اعتبار مطرح کرد. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی ضمن تاکید بر اینکه اسامی بدهکاران بانکی را در چارچوب و سقف تعیین شده در مصوبه شورای پول و اعتبار منتشر می‌کند، توضیحات زیر را در این رابطه اعلام کرد:

۱- یکی از ارکان نظارت بانکی مؤثر، استقرار سازوکارهای انضباط بازار (Market Discipline) بوده که مستلزم افشای اطلاعات لازم برای عموم ذینفعان شبکه بانکی از جمله سرمایه‌گذاران در سهام بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی و سپرده‌گذاران آن‌ها به شمار می‌رود. بدیهی است این مهم بر بانک مرکزی به عنوان مقام نظارت بانکی پوشیده نبوده و این بانک همواره تلاش نموده یا در نظر گرفتن مجموعه شرایط کشور، گام‌های لازم برای تقویت سازوکارهای انضباط بازار و بهره‌گیری از آن‌ها برای بهبود عملکرد نظام بانکی را پیش‌بینی و اجرایی نماید. بر همین اساس، بانک مرکزی در سنوات گذشته در صورت‌های مالی (نمونه) موسسات اعتباری، یادداشت‌های مجزایی برای افشای تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص مرتبط موسسات اعتباری در نظر گرفته است. بدین ترتیب که در ویرایش ششم صورت‌های مالی (نمونه) موسسات اعتباری ابلاغی طی بخشنامه شماره ۰۱/۱۱۶۵۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۱، یادداشت‌های توضیحی شماره ۶۹ و ۷۰ به این موضوع اختصاص یافته است. علاوه بر این بانک مرکزی، یادداشت‌توضیحی شماره ۶۶ را نیز برای افشای معاملات با اشخاص مرتبط در نظر گرفته است. همچنین بانک مرکزی در ماده (۵) «ضوابط ناظر بر حداقل استانداردهای شفافیت و انتشار عمومی اطلاعات توسط موسسات اعتباری» ابلاغی طی بخشنامه‌های شماره ۹۳/۱۲۰۲۹۳ مورخ ۱۳۹۳/۵/۲۲ و شماره ۹۶/۱۰۵۲۴۹ مورخ ۱۳۹۶/۴/۱۱، بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی را موظف به انتشار «اطلاعات مربوط به جزئیات تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط» و «خالص تسهیلات و تعهدات کلان به تفکیک جاری، سررسید گذشته، معوق، مشکوک الوصول و سوخت شده» کرده است. لذا تلاش‌های بانک مرکزی برای شفاف سازی تسهیلات و تعهدات کلان و تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط به سنوات پیش و به قبل از تصویب جز نخست از بند «د» ذیل تبصره (۱۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور بر می‌گردد.

۲- مقولات تسهیلات و تعهدات کلان و تسهیلات و تعهدات اعطایی به اشخاص

مرتبط در ادبیات بانکداری اصالتاً به ترتیب به منظور جلوگیری از ایجاد ریسک تمرکز در ترازنامه بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی و ممانعت از تبدیل شدن بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی به منبع تأمین مالی ترجیحی اشخاص دارای نفوذ در مدیریت بانک و توسعه اعتباری غیربانکی مورد توجه مقامات نظارت بانکی قرار دارد. لیکن باید توجه داشت یک تسهیلات یا مبلغ ثابت و مشخص ممکن است در یک بانک کوچک در زمره تسهیلات کلان به شمار رود. حال آن که تسهیلات یا مبلغ مشابه در یک بانک بزرگ مقیاس به عنوان تسهیلات کلان شناسایی نگردد و این موضوع ناشی از ماهیت تخصصی تسهیلات و تعهدات کلان و جایگاه تعریف شده این مفاهیم در ادبیات نظارت بانکی مؤثر بوده و متأثر از تعیین شاخص و معیار برای شناسایی تسهیلات کلان بر اساس نسبتی از سرمایه نظارتی بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی می‌باشد. لذا انتظار می‌رود در رسانه‌ها نیز در انعکاس اخبار مربوط به موضوعات یادشده به ابعاد تخصصی موضوع توجه ویژه شده تا از ایجاد تصویر نادرست از موضوع در ذهن عموم جامعه جلوگیری شود.

۳- در حال حاضر بانک مرکزی علی‌رغم برخورداری از اعتقاد راسخ به لزوم بهره‌گیری از اصل شفافیت، با محدودیت‌هایی در عرصه عمل مواجه می‌باشد. به صورت مشخص، در حال حاضر وجود زبان انباشته و کمبود سرمایه نظارتی در برخی از بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی باعث شده است که حد ۱۰ درصد سرمایه نظارتی مقرر در آیین‌نامه تسهیلات و تعهدات کلان در بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی مزبور به ارقام بسیار اندک برای شناسایی تسهیلات و تعهدات کلان رهنمون گردد به نحوی که در مواردی، مانده تسهیلات و تعهدات به هر مقدار ولو بسیار اندک هم به عنوان تسهیلات و تعهدات کلان شناسایی و مشمول حکم مقرر در جز نخست از بند «د» ذیل تبصره (۱۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور دایر بر افشای تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص مرتبط بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی شود. با توجه به این مهم و با عنایت به این‌که وفق اصول اساسی شفافیت در حکمرانی، نباید مخاطبان و استفاده‌کنندگان از اطلاعات را با ارائه حجم گسترده و غیر ضروری از اطلاعات دچار سردرگمی نمود، لذا بانک مرکزی ناگزیر از در نظر گرفتن آستانه‌ای مشخص برای شناسایی آن بخش از تسهیلات و تعهدات کلان و تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط که مشمول تکلیف مقرر در جز نخست

